
W nin“: W^liow&wczg is^ójB^ąi ♦ w-S^uBiur^^

PA P ■ R AD i Ó ■) N F • : 7^ L E F M ■
RADU’ 
NF-W 
telI

HAP
: WF ■ wfTE £ AA • PA P • RAD 10

Delegacja Węgier
10 bm. do Warszawy przybyła 

rządowa delegacja gospodarcza 
Węgier której przewodniczy 
wicepremier Antal Apro. Weźmie 
ona udział w rozpoczynających się 
w Warszawie obradach III sesji 
polsko-węgierskiej komisji współ
pracy gospodarczej.

Odezwa FPK
Komitet Centralny Francuskiej 

Partii Komunistycznej, którego 
plenum obraduje obecnie na jed
nym z przedmieść Paryża, w 
Cboisy-le-Roi, ogłosił odezwę za
powiadającą, że Partia Komuni
styczna przyłącza się do mającej 
się odbyć 12 lutego demonstracji 
antyfaszystowskiej.

Gość z Indonezji
Szef sztabu lotnictwa wojsko

wego Republiki Indonezji, wice
marszałek lotnictwa Umar Dani 
przybył w sobotę do Moskwy na 
zaproszenie naczelnego dowódcy 
lotnictwa wojskowego ZSRR głów 
nego marszałka lotnictwa Ko.i- 
stantina Wierszynina. Umarowi 
Dani towarzyszy grupa oficerów 
indonezyjskich.

Powers ułaskawiony
Agencja TASS podaje: Pre

zydium Rady Najwyższej 
ZSRR, po rozpatrzeniu pro- 
śby rodziny skazanego w 
Związku Radzieckim lotnika 
amerykańskiego Frąncisa Ga
ry Powersa i’ wziąwszy pod 
uwagę, iż Powers przyznał się 
do popełnienia bardzo cięż
kiego przestępstwa oraz kie
rując się dążeniem do popra
wy stosunków między Związ
kiem Radzieckim a Stanami 
Zjednoczonymi, postanowiło 
ułaskawić Francisa Gary Po
wersa i przekazać go władzom 
amerykańskim. (PAP)

Jedno dziewczę wbiałym fartuchu 
zamiast 175 rachmistrzów

130 dziewcząt ubranych w białe fartuszki, w lokalu przypomina
jącym raczej laboratorium niż biuro, przy pomocy nowoczesnych 
maszyn kontroluje 1,5 min. listów przewozowych, wystawianych w 
ciągu miesiąca przez ponad 3 tys. stacji kolejowych w całym 
kraju.

Na tych samych maszynach olrli- 
cza się ile, czego, - skąd, dokąd, 
na jak długich trasach, w jakich 
ładunkach PKP< przewiozło w po
szczególnych miesiącach, oblicza 
się, która linia jest przeciążana, 
a z której korzysta się za mało. 
Ustala się także te dane oddziel
nie dla każdej dyrekcji kolejo
wej, województwa, oddziału prze
wozów. a nawet stacji.

Czynności te wykonuje zorgani
zowane w Łodzi biuro statystyki 
i kontroli taryfowej, wyposażone 
v/ nowoczesne czechosłowackie 
maszyny liczące „Aritma”. Trud
no obliczyć, ilu ludzi zastąpiły te 
mądre maszyny, ale można ustalić,

Prowokacyjny 
wniosek

Nie znamy jeszcze uchwały nad 
zwyczajnego posiedzenia Rady 
FIS zwołanej dla rozpatrzenia 
wniosku amerykańskiego członka 
— Mullina przeciwko nieuznaniu 
mistrzostw świata w konkuren
cjach alpejskich w Chamonix w 
związku z odmową władz frapcus 
kich udzielenia narciarzom NRD 
wiz wjazdowych.

P. Mullin wspólnie z kilkoma 
francuskimi organizatorami nie
doszłych mistrzostw w Chamónix, 
opracował prowokacyjny wniosek 
zmierzający do obalenia poprzed
niej decyzji. Wniosek amerykań
ski opiera się na takim twierdze
niu: skoro imprezie francuskiej 
nie przyznano rangi mistrzostw 
świata, co było niezależne od or
ganizatorów, wobec tego nie po
winny być również uznane jako 
mistrzostwa świata FIS zawody za 
kopiańskie. Tym samym impreza 
w Zakopanem straciłaby swą ran
gę.

Prezes FIS zwołał nadzwyczajne 
posiedzenie Rady FIS do Chamo- 
nix. Ciekawi jesteśmy czy fede
racja, która potrafiła zająć zdecy
dowane stanowisko wobec polity
ków ingerujących w Sprawy spor 
tu, obroni się przed rozrabiaczami 
w własnym gronie? (b)

*
Koszykarze Lecha wygrali ze 

Śląskiem
52:49

Sprawozdanie z tego meczu orsz 
Pozostałe wyniki sportowe zamie
szczamy na str. 4.
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Ważny krok w rozwoju 
zespołowej gospodarki
iii IKraiowy ZjasJ SpółdzćeSczości ProsSukcyjnej zakończy! obrady

III Krajowy Zjazd Spółdzielni Produkcyjnych, którzy za
kończył 10 bm. dwudniowe obrady, ocenił dotychczasową 
działalność zespołowych gospodarstw oraz wytyczył główne 
kierunki ich dalszego rozwoju. Delegaci na Zjazd dokonali 
także wyboru Rady Centralnego Związku Rolniczych Spół
dzielni Produkcyjnych jak również uchwalili statut Zwią
zku i zasady statutowe dla spółdzielni.
Dyskusji w drugim dniu ob

rad, której przysłuchiwali się 
przedstawiciele KC PZPR, z 
członkiem Biura Politycznego 
KC — Edwardem Ochabem, 
przedstawiciele NK Z3L z wi
ceprezesem NK i zastępcą prze 
wodniczącego Rady Państwa 
— Bolesławem Podedwornym, 
ministrowie: roipłetwa — Mie 
czysław 'Jagielski oraz prze
mysłu spożywczego i skupu — 
Feliks Pisula, toczyła się głów 

I nie wokół kierunków dalszego 
rozwoju spółdzielni.

ile osób zastępuje jedno dziewczę 
w białym fartuszku, obsługujące 
maszynę. Gdyby chcieć np. roż- 
segregować tylko nadchodzące do 
Łodzi 1,5 min. ceduł listów' prze
wozowych na poszczególne dy
rekcje, trzeba by zatrudnić przy
najmniej 400 osób. W Lodzi prace 
te (łącznie z podziałem na oddzia
ły przewozów i sta.cje) wykonuje 
12 tzw. sorterów.

Przy sprawdzaniu prawidłowości 
wyliczeń na listach przewozowych 
jeden człowiek z maszyną zastę
puje 87 wykwalifikowanych rach
mistrzów, a przy wypisywaniu ra
chunków tzw. różnicowych jedna 
panienka — 1?5 fachowców. Pra
cuje przy tym bez omyłek, wykry 
wając błędy pracowników kolei. 
-Tak obliczono na podstawie do
tychczasowych wyników, kolej 
mogła w ciągu roku zainkasować 
od klientów 5fl min. zł niedopła- 
conych jej należności za przewóz 
towarów. Jak z tego widać 12 min. 
zł wydanych na urządzenia łódz
kiego biura zwracają się wielo
krotnie w ciągu roku.

W podobny sposób zespoły ma
szyn w biurach w Sosnowcu i War 
szawie obliczają przebieg pracy 
Każdej lokomotywy, każdego wa
gonu, ich wykorzystanie, a także 
przebieg pracy każdego członka 
załogi w parowozowniach. Mądre 
maszyny kontrolują również, mię
dzynarodowy ruch taboru kolejo
wego, obliczając jednocześnie na
leżności taryfowe w rublach, czy 
'rankach szwajcarskich.

Dzięki pomocy biur wyposażo
nych w nowoczesne maszyny mo
żna właściwie ustalić politykę 
przewozów towarów i pasażerów-

PAP

13-letni chłopiec 
w izbie wytrzeźwień

Do izby wytrzeźwień w Byd
goszczy przewieziono najmłod
szego dotychczas gościa — był 
nim 13-letni uczeń szkoły Jerze 
K. Jak się okazało rodzice posłali 
go do krewnych z kwiatami na 
mieniny. Krewni przyjęli chłop
ca „staropolskim zwyczajem” 
poczęstowali go wódką. Upojony 
do utraty przytomności chłopiec 
ciężko zachorował. Został on 
przewieziony do szpitala, a na
stępnie do izby wytrzeźwień.

„Gościnnymi” krewnymi zainte
resowały sie organa MO. które 
wszczęły dochodzenie. (PAP)

Przeszło 20 zabierających 
głos delegatów akcentowało 
przede wszystkim, że rozwój 
ruchu spółdzielczości produk
cyjnej wymaga, aby każda 
spółdzielnia stała się wzoro
wym gospodarstwem socjali
stycznym.

W drugim dniu obrad zabrał 
głos członek Biura Politycznego 
KC PZPR — Edward Ochab. 
Stwierdził on, iż wśród głosów 
krytycznych pod adresem aparatu 
państwowego większość była uza
sadniona.

Spółdzielnie produkcyjne, stwier 
dził dalej E. Ochab, dokonały po
ważnej, pionierskiej pracy. Same 
o własnych siłach nie są w stanie 
rozwiązać wszystkich trudności. 
Trzeba więc aby właściwie wyko
rzystywały one pomoc państwa, 
łączyły ją z maksymalnymi środ
kami własnymi. Sądzę, kończy 
mówca, że Ul Krajowy Zjazd bę
dzie ważnym krokiem w dalszym 
rozwoju zaspołowej gospodarki.

Również min. JAGIELSKI pod
kreślił, że o powodzeniu dalszych 
poczynań nad kształtowaniem so
cjalistycznych stosunków na wsi 
decydować będzie działalność ist
niejących spółdzielni oraz, ich wy
niki produkcyjne i uzyskane do
chody.

Pod koniec obrad Zjazd po
wziął uchwałę o kierunkach 
dalszego rozwoju gospodarstw 
zespołowych, uchwalił statut 
Centralnego Związku Rolni
czych Spółdzielni Produkcyj
nych oraz zasady statutowe 
dla 2 typów spółdzielni (pro
wadzących zespołowo tylko 
produkcję roślinną oraz spół
dzielni posiadających całkowi
cie uspołecznioną gospodarkę).

Delegaci na Zjazd dokonali 
także wyboru Rady Centralne

i

go Związku. Przewodniczącym 
Rady wybrany został ponow
nie — Antoni Paśko.

Spotkanie 
z kierownictwem 

partii i rządu
W godzinach wieczornych 10 bm. 

pa zakończeniu obrad III Krajo
wego Zjazdu Rolniczych Spółdziel 
ni Produkcyjnych delegaci na 
Zjazd zaproszeni przez przewodni 
c-zacego Rady Państwa Aleksandra 
Zawadzkiego spotkali się w sa
lach Belwederu z członkami kie
rownictwa partii i rządu. W spot
kaniu udział wzięli członkowie 
Biura Politycznego KC PZPR z I 
sekretarzem KC — Władysławem 
Gomułką, członkowie Rady Pań
stwa, członkowie rządu z prezesem 
Rady Ministrów — Józefem Cyran 
kiewićzem, przedstawiciele NK 
ZSL z wiceprezesem NK — Bole
sławem Podedwornym, nOwo wy
brane kierownictwo Rady Central
nego Związku Rolniczych Spół,- 
dzielni Produkcyjnych z prezesem 
Antonim Paśko, przedstawiciele 
Centralnego Związku Kóiek Rol
niczych z prezesem — Józefem 
Ozga-Michalskim oraz przedstawi- 
eir-le centralnych władz organiza
cji społecznych i gospodarczych 
działających na wsi.

W czasie spotkania przewodni
czący Rady Państwa — Aleksan
der Zawadzki udekorował naj
bardziej zasłużonych działaczy 
spółdzielczości' produkcyjnej wy
sokimi odznaczeniami państwowy
mi, nadanymi im przez Radę Pań
stwa.

Orderem Sztandar Pracy II kla
sy odznaczeni zastali: Walerian 
Joniec z Dobrodzień w woj. kato- 
wickim, Bronisław Luty z Izbicy 
w woj. poznańskim, Piotr Machel- 
ski z Kornicy w woj. opolskim, 
Jan Ponikły z Kowalewkpwa w 
■woj. poznańskim oraz Władysław 
Stączyk z Jaćmierza w woj. rze
szowskim.

Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski udekorowani 
zastali: Leszek Barancewicz ze 
spółdzielni Sadki w woj. bydgo
skim, Antoni Mazur ze spółdzielni 
B z lnica Nowa w woj. kotowickim 
i Kazimierz Wróblewski z Kurowa 
w woj. poznańskim. (PAP)

Gospodarzami - sami spółdzielcy
T>rzedstawiona w pierwszym dniu najtrafniej idea samorządu spółdziel- 
A obrad III Krajowego Zjazdu Roi- czego, który sam powinien zadecydo-

niczych Spółdzielni Produkcyjnych po
znańska koncepcja brygadowych gospo
darstw spółdzielczych, o której pisaliś
my obszernie we wczorajszym komen
tarzu, spotkała się z żywym zaintere
sowaniem delegatów. Projekt prowa
dzenia przez międzyspółdzielcze zespoły 
działalności inwestycyjnej przy pomo
cy wspólnych środków materiałowych 
i finansowych w poszczególnych gospo
darstwach zasługuje nie tylko na uwa
gę, ale przede wszystkim na jak naj
szybszą realizację. Trudno zalecać ta
kie rozwiązanie wszystkim słabszym 
ekonomicznie spółdzielniom. Tym bar
dziej nie wolno tej drogi wprowadzać 
metodami administracyjnymi.

Edward Ochab w swoim przemówie
niu na Zjeździć wygłosił znamienne 
oświadczenie, które powinno obowią
zywać przede wszystkim władze i ak
tyw terenowy: „Nie chcemy metod ad
ministracyjnego kierowania spółdziel
niami. Chcemy. aby pełnymi gospoda
rzami spółdzielni byli sami chlopi- 
spółdzielcy. Chcemy, żeby gospodar
stwa spółdzielcze były przykładem dla 
innych”. W słowach tych zawarta jest

Po czwartkowej masakrze

Żałoba we Francji
Wstrząsająca jest wymowa paryskiej czwartkowej masakry* 

Policja uderzyła na demonstrujący przeciw OAS — tłu^i, w dzień 
po tym, gdy de Gaulle wyraźnie i ostro potępił zbrodniczą „taj
ną armię” ultrasów. Padli zabici i ranni. Kobiety, dzieci. Zginął 
15-Ietni chłopiec, którego jedyną zbrodnią było to, że sprzedawał 
„L’Humanite”.

Wśród ofiar policji znajdują się ' 
członkowie CGT, chrześcijańskich 
i „wolnych” związków zawodo
wych, oraz zjednoczenia studen
tów francuskich. Czwartkowa d<- 
monstracja była bowiem wyra
zem jednolitej opinii wszystkich 
postępowych Francuzów. Już po 
masakrze CGT, chrześcijańskie 
związki i zjednoczenia studentów 
ogłosiły wspólny komunikat, po
tępiający policję i rząd i stwier
dzający, że demonstracja nic bj - 
ta dziełem jednej partii, czy je
dnego związku zawodowego, lecz 
została zawczasu uzgodniona.

To stwierdzenie ma swoją wy
mowę. Nastąpiło bowiem po tym. 
gdy francuskie ministerstwo 
spraw wewnętrznych w swym ko
munikacie „wyjaśniającym” a na
stępnie sam minister spraw we
wnętrznych — Frey, oświadczył, 
że w czwartek demonstrowali 
„wrogowie Republiki”. Frey po
ciągnął pod jeden, wspólny mia
nownik FPK i OAS.

Związki zawodowe i studenci 
zadali temu kłam. Zadała mu kłam 
cała nieomal prasa paryska — 
ostro potępiając rząd i pisząc, że 
zrobił on to, czego jak najbar
dziej życzyła sobie OAS. Słowom 
Freya kłam zadały wszystkie cen
trale związkowe, ogłaszając na 
piątek demonstracyjny, powszech
ny strajk godzinny. Usłuchali we
zwania swych central robotnicy 
i urzędnicy.

Na tym sprawa się jednak nie 
kończy. Jeżeli jeszcze przed paru 
dniami zaraz po przemówieniu de 
Gaulle’a —' Francja przeżywała 
nadzieję na bliski pokój w Al
gierii ,i skuteczną walkę z OAS — 
to teraz przeżywa żałobę. Żałobę 
po zmarłych i po swej wierze w 
to, że prezydent Francji chce 
może położyć kres faszystów- 

Iskiemu naporowi, tym silniejsze
mu, im'słabszy jest w swym dzia
łaniu rząd. Jeżeli nawet gaulli- 

j stowski „Combat” pisze o „żałas- 
* nej bezsilności” tego rządu — 

to co pozostaje?
Tylko wiara we własne siły 

francuskiej lewicy, która minio 
sprzeciwu niektórych przywód
ców socjaldemokratycznych — ro 
raz ściślej się jednoczy. (APIł

W poniedziałek odbędzie się w 
Paryżu uroczysty pogrzeb ośmiu 
ofiar czwartkowej masakry. . W 
związku z tym organizatorzy de
monstracji z 8 bm., wystąpili z 
wezwaniem do strajku powszech
nego. Według dotychczasowych 

i informacji, półgodzinny strajk 
i powszechny ma się odbyć około 
‘ południa. (PAP)

Najofiarniejsi w autostopie 
otrzymali nagrody

10 bm. w siedzibie PTTK w War
szawie rozdęne zostały nagrody 
najofiarniejszym kierowcom, któ
rzy w ubiegłym sezonie letnim 
przewieźli najwięcej autostopowi
czów.

Nagrody przyzmno łącznie 235 
kierowcom z całego kraju. W mi
łej uroczystości rozdania nagród 
uczestniczyło kilkudziesięciu kie
rowców. Najofiarniejsi spośród 
nich otrzymali motocykle, pralki, 
telewizory, lodówki oraz inne cen
ne przedmioty. (PAP)

wać, jak będzie wyglądało w przyszło
ści zespołowe gospodarstwo. Potrzeb
ne jest jednak rozsądne doradztwo, po
moc agronoma, działacza spółdzielcze
go, czy wreszcie kierownika produkcji. 
Obecnie nie każda spółdzielnia może 
sobie pozwolić na zaangażowanie ta
kiego fachowca. W przypadku powsta
nia gospodarstw brygadowych, opar
tych na własnym rozrachunku, taka 
możliwość istnieje. Pozostaje do prze
dyskutowania problem wzajemnych 
stosunków między samorządem spół
dzielczym, a kierownikiem produkcji.

Niektórzy spółdzielcy boją się ogra
niczenia własnej samodzielności, wy- 
daje się im, że z chwilą zaangażowania 
kierownika produkcji zarząd spółdziel
ni przestaje odgrywać dominującą rolę 
w prowadzeniu gospodarstwa. Prakty
ka Poznańskiego, które pierwsze w 
kraju zrealizow7ało koncepcję angażo
wania agronomów na kierowników7 pro
dukcji, wykazała, że na ogół współ
praca układa się dobrze.

Qamorząd spółdzielczy wyręczony 
k przez kierownika produkcji w kło

potach fachowych, związanych z co

Zmarł
Władysław Broniewski
10 lutego 1962 r. o godz. 15 

zmarł w wieku 64 lat jeden z 
najwybitniejszych współczes
nych poetów polskich Włady
sław Broniewski.

Depesze kondolencyjne
Depesze z kondolencjami po zgo 

nie Władysława Broniewskiego 
przesłali na ręce wdowy Wandy 
Broniewskiej I sekretarz KC PZPR. 
Władysław Gomułka, przewodni
czący Rady Państwa — Aleksan
der Zawadzki, prezes Rady Mini
strów — Józef Cyrankiewicz i pre 
zes Naczelnego Komitetu ZSŁ 
— Stefan Ignar. *

Prawdziwym żalem przejęła 
mnie wiadomość o śmierci wiel
kiego poety proletariatu Włady
sława Broniewskiego. Przesyłam 
tą drogą najserdeczniejsze wyrazy 
współczucia po stracie wiernego 
syna polskiej' klasy robotniczej, 
piewcy socjalizmu, budowniczego! 
Polski Ludowej.

— TADEUSZ GALIŃSKI 
minister kultury i sztuki

Życzenia 
dla „ExpressH"

W Poznaniu odbyła się 10 
bm. z okazji 15-lecia ,,Expres- 
su Poznańskiego” konferen
cja redaktorów naczelnych i 
członków kolegiów redakcyj
nych pism popołudniowych, 
poświęcona przedyskutowa
niu zadań, problemów i form 
pracy tego typu dzienników. 
W obradach, którym przewód 
niczył wiceprezes ZG RoW 
„Prasa” -- Marian Kwiatkow
ski, uczestniczyli: zastępca 
kierownika Biura Prasy KC 
PZPR — Marian Preis, przed
stawiciele KW PZPR w Po
znaniu oraz Polskiej Agencji 
Prasowej i API.

W godzinach popołudnio
wych odbyło się spotkanie 
członków7 redakcji „Expressu 
Poznańskiego” z przedstawi
cielami społeczeństwa miasta. 
Na spotkanie przybyli: prze
wodniczący Prezydium Rady 
Narodowej m. Poznania — 
Jerzy Kusiak, przedstawiciele 
wojewódzkiej i miejskiej in
stancji partyjnych, świata 
naukowego i artystycznego 
oraz liczni dziennikarze-

Zespołowi redakcyjnemu 
,,Expressu Poznańskiego” u- 
czestnicy spotkania złożyli 
wiele serdecznych życzeń dal
szego rozwmju pisma i jeszcze 
szerszych kręgów czytelni
ków7.

Do życzeń tych przyłącza się 
zespół „Głosu Wielkopolskie
go”.

dziennym zarządzaniem spółdzielnią, 
ma zazwyczaj więcej czasu na sprawy 
socjalne, tak często zaniedbywane do 
tej pory. Szczególnie dotyczy to sytua
cji mieszkaniowej spółdzielców, życia 
kulturalnego itp. Wyraża to się zainte
resowaniem dla spraw młodzieży i ko
biet. Można by tu przytoczyć wiele, 
przykładów, gdzie nareszcie doceniono 
należycie młodych jako przyszłych go- 
spoflarzy spółdzielni. Można to powie- 
dzieć o Gorzycach w7 pow. kościań
skim, o Sadach w powiecie poznańskim, 
niektórych spółdzielniach szamotul
skich.
VV związku ze zwiększonym napły

wem młodzieży i kobiet do spół
dzielni, spowodowanym nowymi prze
pisami emerytalnymi, trzeba będzie 
wziąć pod uwagę potrzebę szerszego 
niż dotychczas wykorzystania ich w 
pracy samorządu. Kobietom I młodzie
ży też należy się głos w sprawach dal
szej przyszłości gospodarki zespołowej. 
Zależy ona od ich wysiłku i pracy. Obo
wiązkiem samorządu spółdzielczego 
jest zastanowić się nad ułatwieniem w 
pracy kobiety-spółdzielczyni, nad wpro
wadzeniem mechanizacji podwórzowej, 
nad lepszym wyposażeniem gospodar
stwa domowego, (emp)
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CIEKAWOSTKI 
ZE ŚWIATA
LAMPA KSENONOWA

Naukowcy i pracownicy fabryki 
żarówek w Moskwie skonstruo
wali lampę ksenonową „Sirius”, 
której siła światła równa się 25 
tysiącom żarówek 50-watowych.

Źródłem tak silnego światła jest 
wyładowanie gazu zbliżone w 
efekcie do światła błyskawicy. 
Proces wyładowywania odbywa 
się nieprzerwanie w lampie ze 
szkła kwarcowego po podwójnych 
ściankach, między którymi krąży 
woda, utrzymująca wewnątrz po
żądaną temperaturę.

„REKLAMA"
Pewien fabrykant galanterii z 

ulicy Castiglione w Paryżu lan
suje jedwabne krawaty pod na
zwą „wspólny rynek”. Na krawa
tach widnieje’ lew flandryjski, 
będący herbem Belgii, niemiecki 
czarny orzeł, rzymski lew, holen
derski tulipan i galijski kogut.

Estetyczna strona tej kreacji 
nie wymaga komentarzy, politycz 
na — również.

KAPUSTA-GIGANT
W ogrodzie warzywnym pani 

Miejamolle w miejscowości Cla- 
rens (Hautes Pyrenees — Fran
cja) wyrosła kapusta wysokości 3 
metrów 15 centymetrów. Podobno 
w jej cieniu może schronić się 
cała rodzina. Wiadomość tę po- 
dajemy na odpowiedzialność 
dziennika „Paris-Jour”.

NAŁÓG PALENIA
Ze zmartwienia po śmierci 

swego towarzysza, szympanśica 
„Melodia”, będąca własnością pa
na Palmera z walijskiej miejsco
wości Barry, zaczęła... palić pa
pierosy.

Trzyletnia „Melodia” odmawia
ła początkowo przyjmowania 
wszelkich pokarmów, a potem 
zasmakowała w dymie tytonio
wym. Zaczęło się od popiercsa 
wetkniętego jej w mordkę na po
ciechę. Po upływie miesiąca od 
śmierci małżonka, szympansica 
wypala już 10 papierosów dzien
nie. Ponieważ nałóg szympansicy 
zbyt drogo kosztuje jej właści
ciela, który zresztą obawia się o 
jej zdrowie, postanowił cn zafun
dować „Melodii” nowego męża.

SZCZEPIENIE BEZ UKŁUĆ
Pracownicy uniwersytetu mo

skiewskiego I. Wolpe oraz W. Mi
ronów zastosowali po raz pierw
szy w' ZSRR szczepienia ochron
ne nie posługując się przy tym 
tradycyjną strzykawką. Zastoso
wali oni mianowicie aparaciki 
podobne do bransolet, pierścion
ków i obrączek. Wewnętrzne 
części tych aparatów, dotykają
ce skóry, wyłożono porowatą pod 
kładką gumową nasyconą szcze
pionką. Po pewnym czasie, 
szczepionka, stykając się zę skó
rą, przenika przez pory do orga
nizmu ludzkiego.

CZY MAŁPY KOCHAJĄ’
Członek amerykańskiej Izby Re 

prezentantów, William Harsha 
przeprowadził, w trosce o kie
szeń podatników USA, pewną an
kietę, z której wynika, że mi
lion dwieście tysięcy dolarów rocz 
nie przeznaczonych jest w budże
cie na „badania więzów uczucio
wych łączących młode małpy z 
ich rodzicami”. Wyobrażam sobie 
— oświadczył Harsha — co bę
dzie jeśli się okaże. że te młode 
małpy nie znoszą swych rodziców. 
He milionów dolarów7 wydamy 
wtedy na ich leczenie psychia
tryczne pobudzające do miłości?

Na drodze do hegemonii NRF

Niemiecki problem EWG
Brukseli dnia 14 stycznia br. za-

’’ kończyła obrady konferencja Eu
ropejskiej Wspólnoty Gospodarczej 
(EWG), do której wchodzą NRF, Francja, 
Włochy, Belgia, Holandia i Luksemburg. 
Rozmowy między uczestnikami konfe
rencji miały przebieg bardzo burzliwy. 
Dwóch uczestników na sali obrad do
stało ataku serca. Kością niezgody były 
sprawy rolne, którym całkowicie po
święcono obrady. W wyniku konferencji 
wyznaczono czas na przygotowanie 
wspólnego w 1970 roku rynku rolnego. 
Byłby to tzw. drugi etap 12-letniego 
planu integracji EWG.

Europejska Wspólnota Gospodarcza, 
której pierwszym celem ma być zniesie
nie barier celnych, powstała 25 marca 
1957 roku na skutek wspólnych starań 
USA i NRF, jako ekonomiczna organi
zacja z wyraźnym ostrzem antykomuni
stycznym. Powiedział to wyraźnie boń- 
ski minister wojny Strauss na wykła
dzie w Uniwersytecie Georgetown, w po
łudniowej Carolinie w USA.

„Powinniśmy — mówił Strauss — do
browolnie zrezygnować z niektórych na
szych praw suwerennych, aby w ten 
sposób zapewnić EWG przewagę, która 
by nie tylko neutralizowała, lecz rów
nież przeważyła blok komunistyczny”. 
Myśl tę rozwinął obszernie minister go
spodarki i wicekanclerz NRF oraz ew. 
następca po Adenauerze — Erhard w

Konferencja powiatowa PZPR 
w Ostrowie Wielkopolskim

Ubiegłej soboty odbyły się powiatowe konferencje spra
wozdawczo-wyborcze PZPR w Ostrowie Wielkopolskim, 
Nowym Tomyślu i Ostrzeszowie, w konferencjach tych 
uczestniczyli członkowie egzekutywy-KW PZPR.
W piątek po południu roz

poczęła obrady konferencja 
sprawozdawczo-wyborcza Ko 
mitetu Powiatowego PZPR w 
Ostrowie Wlkp. Przybyli na 
nią: I sekretarz Komitetu Wo
jewódzkiego PZPR w Pozna
niu — Jan Szydlak, sekretarz 
Prezydium WRN w Poznaniu 
Stanisław Cozaś, przewodni
czący Zarządu Głównego 
ZNP — prof. dr Józef Kwia
tek. Przybyło 194 delegatów 
reprezentujących ponad 6-ty- 
sięczną powiatową organiza
cję partyjną oraz zaproszeni 
goście.

Pomoc ZSOR dla Indii
W Delhi podpisany został w 

dniu 9 bm. kontrakt na dosta
wy przez ZSRR sprzętu i ma
teriałów dla rozbudowy zakła
dów metalurgicznych w Bhi- 
lai, które powstały przy po
mocy technicznej Związku Ra 
dzieckiego. Moc produkcyjna 
zakładów osiągnie 2,5 miliona 
ton rocznie. Kontrakt opiewa 
na łączną sumę 542 min. ru
pii.

Budowa pierwszych obiek
tów zakładów w Bhilai o mo- 
cy 1 milion ton stali została 
w zasadzie zakończona przed 
rokiem. W styczniu br. od
dział pieców martenowskich 
przekroczył moc projektowa
ną. (PAP)

Radzieckie 
kutry rakietowe 

„Cudownymi kutrami” na
zywa sobotnia „Krasnaja 
Zwiezda” nowoczesne kutry 
rakietowe wchodzące w skład 
radzieckiej marynarki wojen
nej. ‘

Mózgiem kutra jest pomost 
bojowy. Na specjalnych sto
łach znajdują się tam tablice 
sterownicze, a w szafkach bły- 
szczą lampki sygnalizacyjne. 
Pajęczyna różnokolorowym 
przewodów łączy pomost ze 
wszystkimi stanowiskami bojo 
wymi. Przewody biegną io 
maszyn elektronowych i po
mieszczeń, w których znajdują 
się pociski rakietowe, przypo
minające wyglądem niewiel
kie samoloty.

„Krasnaja Zwiezda” dodaje, 
że kuter rakietowy jest wielką 
jednostką i właściwie zasłu
guje na tó, by nazywać go 
okrętem.

Z artykułu „Krasnej Zwie- 
zdy” można dowiedzieć się 
także, iż w skład marynarki 
wojennej ZSRR wchodzą rów
nież krążowniki rakietowe.

PAP

mowie wygłoszonej w 1959 roku. „Chce- 
my — mówił — mieć taką Europę, całą 
Europę z ludnością przeszło 300 min. 
osób, w której nie tylko czulibyśmy się 
jak w domu, lecz która również mogła
by dla nas być podstawą polityczną i 
materialną dla naszych dążeń i działań.”

Ale jednocześnie Europejska Wspól
nota Gospodarcza przyczynia się przede 
wszystkim do umocnienia pozycji NRF. 
Przebieg konferencji brukselskiej uja
wnił ostry charakter antagonizmów po
między NRF i Francją, oraz między NRF 
a Włochami. •
Tlzymskie pismo „Messaggero” stwier- 

dza, że „wspólnota gospodarcza nie 
przyniosła dotychczas żadnych korzyści 
jej członkom a jedynie zachodnim Niem
com.” Francja znalazła się w obronnej 
sytuacji wobec NRF. Prezydent de 
Gaulle wystosował obszerny list do 
Adenauera zapowiadając, iż rząd fran
cuski nie zamierza czynić żadnych 
ustępstw na rzecz rolników niemiec
kich, a Włochy wysłąły delegację z na
kazem energicznej obrony interesów 
rolników włoskich. Holandia, Belgia i 
Luksemburg zażądały gwarancji dla 
swobodnego zbytu swych produktów7.

Delegacja zachodnioniemiecka znala
zła się w Brukseli w kłopotliwej sytua
cji. Zaspokojenie żądań partnerów do
prowadziłoby do spadku cen na produk
ty rolne NRF, czyli obniżenia dochodów

Otwarcia konferencji doko
nał Zdzisław Cegłowski. Za
poznał on zebranych z głów
nymi osiągnięciami pracy par 
tyjnej. W ostatnich dwóch la
tach przybyło do partii 1870 
nowych członków, w tym m. 
in. 1177 robotników i 196 chło 
pów. Pozwoliło to na nasilenie 
pracy politycznej we wszyst
kich środowiskach. Niemniej 
przed organizacją powiatową 
stoją nowe zadania i dalszą 
rozbudowa organizacji partyj 
nych na wsi.

Potrzebna jest codzienna praca 
nad poszerzaniem demokracji we
wnątrzpartyjnej, rozwinięcia tak 
krytyki jak i rzeczowej oceny 
własnej pracy. Organizacje par
tyjne muszą jeszcze hardziej za
angażować się w wykonanie za
dań produkcyjnych w zakładach 
pracy, rozwijanie produkcji rol
nej i podnoszeniu hodowli na wsi. 
W większym stopniu niż dotych
czas należy zwrócić uwagę na u- 
rządzenia komunalne i na pomoc 
radom narodowym w organizo1 
waniu czynów społecznych. Za
jęcie się tymi problemami zwięk
szy jeszcze autorytet organizacji 
partyjnej, pozwoli na lepsze i 
szybsze wykonanie zadań.

Dyskusja była bogata. Ob
jęła cały wachlarz spraw, z 
którymi aktyw spotyka się w 
codziennej pracy — od szko
lenia ideologicznego poprzez 
sprawy kadrowe, produkcji 
aż do spraw zaopatrzenia lud 
ności. Dyskutanci dokonywali 
jednocześnie partyjnej oceny 
wszystkich zjawisk. Przepro
wadzali analizę dotychczaso
wych braków i wskazywali 
na sposoby ich usunięcia. By
ła to szczera, partyjna rozmo
wa delegatów o istniejących 
problemach naszego życia.

Dwudniową dyskusje podsumo
wał I sekr. KW PZPR — Jan 
Szydlak. Stwierdził on, że kon
ferencja wypełniła podstawowe 
zadanie, krytycznie oceniła pracę 
dotychczasowego Komitetu, oraz 
•wskazała najważniejsze kierunki, 
którymi zająć się muszą nowo 
wybrane władze partyjne. Szcze
gólnie wnikliwe — zdaniem se
kretarza — były sygnały o sła
bościach pracy partyjnej rad na
rodowych.

Należy pilnie wsłuchiwać się w 
krytykę mas, krytykę nawet

Miejsce urodzenia: 
taksówka

Taksówkarz z Gołębiowa od
woził do kliniki położniczej w 
Szczecinie kobietę, której leka
rze prorokowali bardzo ciężki 
poród, prawdopodobnie z kompli
kacjami, konieczna była więc 
troskliwa opieka lekarska i wa
runki szpitalne.

Tymczasem u wjazdu do Szcze
cina kobieta urodziła córeczkę. 
Jedyną zatem komplikacją przy 
oorodzie było jego miejsce — tak
sówka. (PAP) 

drobiazgów, które jednak w co
dziennym życiu psują ludziom 
krew, a partii wyrządzają szko
dy polityczne.

Trzeba pamiętać — powiedział 
J. Szydlak — że bez względu na 
jakim stanowisku postawiła nas 
partia służymy klasie robotniczej.

Oceniając wysoko poziom kon
ferencji, sekretarz wskazał na 
sprawy, którymi nowo wybrany 
Komitet powinien się zająć prze
de wszystkim.

Będzie to rozwój działalności 
samorządu robotniczego w zakła
dach pracy, przywrócenie peł
nych jego praw w podejmowaniu 
najważniejszych decyzji dotyczą
cych zakładu. Wskazane jest, by 
związki zawodowe zajęły się 
sprawami, które leżą w ich 
kompetencji, tak w dokształce
niu zawodowym jak i załatwianiu 
codziennych spraw ludzi.. Należy 
powiązać pracę organizacji fa
brycznych z organizacjami wiej
skimi, co pozwoli że zadania 
postawione przed powiatem o- 
strowskim i jego partyjną orga
nizacją będzie można z powodze
niem zrealizować.

J. K.

Cel: higienizacja na wsi —_—_------------- 1-----

Powołano Społeczny 
Komitet Konkursowy

Ogłoszony na łamach naszego 
pisma konkurs higienizacyjny od
bił się głośnym echem nie tylko 
wśród mieszkańców wsi. Zainte
resowały się nim związane ze 
wsią instytucje i organizacje spo
łeczne. Wyrazem tego była urzą
dzona przez organizatorów kon
kursu (to jest Komitet Higieniza- 
cji Wsi Województwa Poznańskie
go -i redakcję „Głosu Wielkopol
skiego”) konferencja, w której 
wzięli udział przedstawiciele KW 
PZPR, Prezydium WRN, Woje
wódzkiego Zjednoczenia PGR, 
Wojewódzkiego Związku Gmin
nych Spółdzielni, Państwowego 
Zakładu Ubezpieczeń, Spółdziel
czości Mleczarskiej, Związku Mło
dzieży Wiejskiej i wielu innych 
instytucji wojewódzkich.

Reprezentanci poszczególnych 
pionów i organizacji w swych wy
powiedziach wskazywali na do
niosłą rolę konkursu, którego ce
lem jest poprawa warunków sa
nitarnych wielkopolskich wsi. 
Uczestnicy konferencji zadeklaro
wali swą pomoc przy propagowa
niu i organizowaniu konkursu. 
Powołano Społeczny Komitet Kon
kursowy, którego zadaniem ma 
być pomaganie organizatorom.

Mieszkańcom wsi przypomina
my, że fundusz nagród wynosi 
500.000 zł. Suma ta czeka na zwy
cięzców w skali wojewódzkiej. 
Niezależnie od tego, uczestnicy 
konkursu, a więc całe wsie, nagra 
dzani będą w ramach eliminacji 
powiatowych.

Przystąpienie do konkursu na
leży zgłaszać poprzez Lokalne 
Komitety Higienizacji na adres 
Komitetu Higienizacji Wojewódz
twa Poznańskiego, Poznań ul. IJ-. 
belta 36 lub redakcji „Głosu Wiel
kopolskiego”, Poznań ul. Grun
waldzka 19, pokój 68. (mi)

rolników zachodnioniemieckich. Tym
czasem rząd boński zobowiązał się przed 
konferencją do utrzymania dochodów z 
rolnictwa na dotychczasowym poziomie. 
Zarysowała się więc perspektywa rozbi
cia się rokowań w sprawie wspólnej po
lityki rolnej EWG. Potknięcie się na spra 
wach rolnych osłabiłoby jeszcze bardziej 
skłóconą wewnętrznie Europejską Współ 
notę Gospodarczą. Adenauer wysłał więc 
do Brukseli dla ratowania sytuacji mi
nistra gospodarki Erharda, który, stosu
jąc różne formy nacisku na swych part
nerów, doprowadził do powzięcia kom
promisowej uchwały, dającej Francji, 
Włochom i Beneluxowi pewne korzyści.
TT chwały powzięte w Brukseli nie 

wejdą natychmiast w życie. Jako 
termin przystosowania produkcji rolnej 
NRF, Francji, Włoch i Beneluxu do 
wspólnego rynku wyznaczono czas do 
1970 roku. W tym okresie ma nastąpić 
przyłączenie się do EWG Anglii, Nor
wegii, Danii, Grecji i Turcji. W daleko 
idących planach Bonn i Waszyngtonu 
postuluje się wciągnięcie do EWG 
państw neutralnych: Szwecji, Szwajca
rii i Austrii oraz innych krajów zachod
nioeuropejskich. Realizacja tego planu 
oznaczałaby dalszy skok w procesie in 
tegracji zachodniej Europy, w którr 
z natury rzeczy objąłby kierownictw 
najsilniejszy partner a więc NRF.

HENRYK BARAŃSKI

Absolutorium na WSE
Wczoraj, w poznańskiej Wyższej Szkole Ekonomicznej od

było się pożegnanie 93 absolwentów Wydziału Ogólnn- 
Ekonomicznego (w ogóle po raz pierwszy na tym Wydzia
le) oraz Wydziału Handlowo-Towaroznawczego.

Otwarcia uroczystości doko-s 
nał dziekan doe. dr Stanisław 
Smoliński, po czym przemó
wienie wygłosił rektor uczelni 
prof. dr Zbigniew Zakrzewski. 
Następnie przemawiali dzie
kani obu wydziałów — doc. 
dr Ludwik Jankowiak i doc 
dr Stanisław Smoliński. Ab
solwentów pożegnał również

„Kosmos" 
ma szeroki ekran
Nie tak dawno temu dono

siliśmy, że studenci z osiedla 
Winogrady, a przy okazji rów 
nież mieszkańcy tej dzielnicy, - 
otrzymali nowe kino „Kos
mos”. Okazuje się, iż nie bez 
racji obdarzono tę nową pla
cówkę tak imponującym imie
niem; oto już w pierwszych 
miesiącach swego istnienia 
„Kosmos” — z właściwym so
bie rozmachem — przebudo
wał skromny, zwyczajny e- 
kran na panoramiczny i już 
dzisiaj zaprasza kinomanów 
na swój pierwszy otwarty se
ans panoramicznego filmu pt. 
„Casino de Paris”. Jest to 
pierwsze studenckie kino pa
noramiczne, a piąte tego ro
dzaju w mieście i to — do
dajmy od razu — wypracowa
ne własnym sumptem. „Kos
mos” nie otrzymał bowiem 
żadnych dotacji, lecz szeroki 
ekran zafundował sobie z włas 
nych dochodów. O jego popu
larności świadczy choćby i to, 
że sporymi sumami z docho
dów* kina, kierownictwo jego 
zasila fundusze kulturalne ra
dy studenckiej osiedla Wino
grady. A bileciki — proszę 
kinomanów — o parę złotych 
tańsze! A zatem kto nie wi
dział „Casina” niech skorzy
sta z usług „Kosmosu”.

(w)

Poznań otrzyma 
Kino Dobrych Filmów

Już w tym tygodniu, 17 bm. (so
bota) nastąpi w Poznaniu o godz. 
15.30 otwarcie Kina Dobrych Fil
mów (dawna „Gwiazda”). Uro
czyste otwarcie, następnie prelek
cją, a wreszcie film Renoira „To
warzysze broni” zapoczątkują dzia 
łalność tej nowej placówki kul
turalnej Poznania.

Kino powstaje staraniem Wy
działu Propagandy KW PZPR, 
wydziałów kultury Prezydiów 
WRN i Rady Narodowej m. Po
znania, Wojewódzkiego Zarządu 
Kin, Klubu Dyskusyjnego „Ka
mera” i Centrali Wynajmu F>1- 

' mów. Zadaniem nowej placówki 
będzie upowszechnienie dobrych 
filmów z jednej strony oraz upo
wszechnienie wiedzy o filmie, 
kultury filmowej — z drugiej 
Dlatego też przyjmuje się zasadę, 
że każdy spektakl będzie poprze
dzony prelekcją (żywą lub z taś
my magnetofonowej), że odbywać 
się będą często spotkania z twór
cami filmowymi: aktorami, reży
sera mi „scenarzystami, operatora
mi in. Na prelegentów zapraszać 
się będzie najlepszych krytyków 
poznańskich i warszawskich.

। Filmy będą grane po kilka dni, 
। nrzy czym przewiduje się pokazy

wanie ich w określonych cyklach 
wg szkół filmowych, gatunków, 
reżyserów i,tp., lub też w cy
klach tematycznych. Planuje się 
pokazywanie nie tylko filmów 
fabularnych, lecz również doku
mentalne. Kino Dobrych Filmów 
inauguruje właśnie cykl tematycz
ny , „Film — oskarżycielem woj
ny”. Zobaczymy tu wspomnianych 
„Towarzyszy broni”, „Żołnierzy”, 
„Gorzkie zwycięstwo”, „Hiroszi
mę, moją miłość” „Czyste nie
bo”, „Kwiecień” j inne. Następ
ny cykl będzie poświęcony XX 
rocznicy PPR, a dalszy plan 
przewiduje dwa cykle komedii 
filmowych, (ms) *

Kolejny poranek 
„Jazz i poezja”

W niedzielę, 11 bm, o godz. 
12, w kawiarni młodzieżowej 
ZMS, ul. Nowowiejskiego 6, 
w trakcie poranku „Jazz i po
ezja” wiersze satyryczne W. 
Mej akowski ego recytować bę 
ą: A. Koncewicz, H. Dry gał- 
’d i J. Flur. Gra zespół J. Mi 
:ana z udziałem solisty Janu 

sza Hojana. (na)

przedstawiciel młodszych łat 
studiów — przewodniczący Ra 
dy Uczelnianej ZSP Józef Sta 
nisławski.

W dajszym ciągu uroczysto
ści Jei4y Rydrych w imieniu 
absolwentów podziękował pro 
fesorom i pracownikom nauki 
za pomoc i życzliwość dla stu
dentów w czasie studiów.

Po wręczeniu kart absolu- 
toryjnych oraz złożeniu przez 
absolwentów przyrzeczenia, 
odśpiewanie „Gaudeamus igi- 
tur” zakończyło tę radosną —■ 
dla młodzieży opuszczającej 
uczelnię — uroczystość.

Wieczorem w auli WSE od
był się również bal absoluto- 
ryjny. (jm)

Poważna awaria 
wodociągów

Wczoraj zamieściliśmy ko
munikat Miejskiego Przedsię
biorstwa Wodociągów i Kana 
lizacji o zapowiadanym na 
dziś zmniejszeniu ciśnienia 
wody. Miało to nastąpić wo
bec konieczności remontu u- 
rządzeń rozdzielczych wyso
kiego napięcia w stacji Wodo 
ciągowej.

Tymczasem mieszkańcy Po 
znania już w piątek wieczo
rem odczuli słabsze ciśnienie 
wody, wczoraj rano w nie
których dzielnicach zabrakło 
jej zupełnie. Wobec tego połą 
czyliśmy się z dyrekcją Wo
dociągów, by wyjaśnić to nie 
spodziewane pogorszenie zao
patrzenia miasta w wodę.

Okazało się, że wczorajszy 
niedostatek wody nastąpił 
wskutek awarii kabla, przesy 
tającego prąd do stacji wodo
ciągowych

Mimo, że natychmiast ru
szyły do akcji ekipy Elek
trowni, w ciągu przewidywa
nych kilkunastu godzin nie 
udało się znaleźć miejsca usz 
kodzenia i usunąć go. W tej 
sytuacji szęreg instytucji i 
przedsiębiorstw zostało całko 
wicie pozbawionych wody.

Niespodziewana awaria skło 
niła Wodociągi także do uru
chomienia pomp ulicznych. Z 
tej okazji jednak przypomina 
my, że woda z tych studzien 
zdatna jest do użytku tylko po 
jej przegotowaniu.

Równocześnie poinformowa 
no nas, że specjalne ekipy Wo 
dociągów przystąpiły do za
kładania napowietrznej linii 
zasilającej urządzenia wodo
ciągowe w prąd. Prace te u- 
kończono ok. godz. 16 dnia 
wczorajszego i od tego mo
mentu ciśnienie wody w do
mach zaczęło się poprawiać. 
Istnieje zatem nadzieja, że w 
poniedziałek zaopatrzenie Po
znania, w wodę przebiegać bę
dzie normalnie, (c)

Wykład I. Kusiaka 
o problemach 

rozwoju Poznania
W ramach „poniedziałków 

poznańskich” odbędzie się’ 12 
bm. o godz. 19, w saii Pałacu 
Działyńskieh (St. Rynek) wy
kład przewodniczącego Prezy 
dium Rady Narodowej m. Poz 
nania pt. „Węzłowe problemy 
rozwoju Poznania”.

Wstęp wolny. (na)

IWOHMUJEMI
W poznańskim Klubie SD i IKP, 

pi. Wolności 5, odbędzie się 12 bm. 
o godz. 18 dyskusja nad progra
mem telewizyjnym. Wprowadze
nie do dyskusji stanowić będzie 
prelekcja mgr. Wiesława Nocho- 
wicza pt.; „Telerefleksje, czyli 
nie samą „Kobrą” człowiek żyje”.

Stów. Drogistów Polskich urzą
dza Walne Zebranie 11 bm. o godz. 
9.30 w sali Woj. Przychodni Spe
cjalistycznej, ul. Słowackiego 8.

Zarząd Oddziału ZBoWiD Stare 
Miasto zaprasza członków 11 bm. 
o godz. 10 do auli Liceum przy ul. 
Garbary 24 na uroczyste zebranie 
poświęcone 20-rocznicy PPR i 43- 
rocznicy Powstania Wielkopol
skiego.

Zarząd Okręgu ZBoW;iD urządza 
11 bm. ę godz. 10, w świetlicy Pre 
zydium RN m. F'oznania, plenar
ne posiedzenie z udziałem preze
sów Oddziałów Powiatowych, 
Dzielnicowych, Miejskich i Samo
dzielnych kół organizacji.

Komenda Dzielnicowa MO No
we Miasto zawiadamia, że zmia
nie uległy następujące numery te
lefonów: 540-55 na 700-61, 530-97 na 
700-62 i 532-21 na 715-21.

ZBoWiD Wilda zawiadamia, że 
miesięczne zebranię odbędzie się 
12 bm. o godz. 18 w klubie HCF.



H. 1962
[ głos wielkopolski I —

Pracownicy poszukiwani
Księgowy z praktyką zatrudnią natychmiast 
poznańskie Zakłady Przemysłu Tłuszczowego, 
Poznań, ul. Starołęcka 2/8. Zgłoszenia przyj
muje: Sekcja Kadr. 396g
przedsiębiorstwo Budowy Gazowni w Pozna
niu zatrudni technika budowy oraz referenta 
administracyjnego — wymagana znajomość 

■ pisania na maszynie. Zgłoszenia: Poznań, ul.
Grobla 15, pok. 118, 559g

Techników normowania ze średnim wykształ
ceniem technicznym lub po kursie normowa
nia II stopnia, z praktyką — przyjmie natych
miast Poznańskie Przedsiębiorstwo Budownic
twa Wodno i Lądowo - Inżynieryjnego, Poz
nań, Stary Rynek 77, pokój 202. K1088

Centrala Ars Christiana Przetargi

w. Z. H- O W Poznaniu, ul. Mickiewicza 33, 
pokój 43 — zatrudni od dnia 15 lutego 1962 r. 
referentkę administracyjną zo znajomością 
biegłego pisania na maszynie. Warunki pracy
i płacy do omówienia na miejscu. K1125

Poznańska Fabryka Maszyn Żniwnych w Poz
naniu, ul. Pstrowskiego 1 — zatrudni: inży
niera, technika, konstruktora, referenta ze 
znajomością pisania na maszynie (wykształ
cenie średnie), referenta ekonomicznego (wy
kształcenie średnie), tokarzy narzędziowych, 
szlifierzy zewnątrz, frezerów, szlifierza otwo
rów, szlifierza płaszczyzn i ostrzarzy oraz kie
rowców na ciągniki. K1082

O SKŁADANIE OFERT 
na artykuły komunijne 

jak: wianki, chusteczki, wstążki do świec, li
lie, medaliony, sznury, torebki i t. P- 

Oferty należy składać do Działu Handlowego,

Zarząd RZS Buszewko ogłasza przetarg na 
sprzedaż ciągnika Ursus C45 po kapitalnym 
remoncie. Cena wywoławcza 35.000 zL Prze
targ odbędzie się dnia 17 lutego 1962 r. o godz. 
10 w RZS Buszewko, pow. Szamotuły. Dojazd 
do stacji kol. Lubosina. 598g

Warszawa, ulica Ogrodowa nr 37 K975

OGŁOSZENIA DROBNE,

Spółdziełnia Inwalidów „Metalowiec” w Poz
naniu, ul. Bułgarska 39a — zatrudni zaraz: 
__ st. księgowego jako zastępcę gł. księgowe-

go — wymagane kwalifikacje:
cenie wyższe, 
średnie i 7 lat 
st księgowego 
kwalifikacje j. 
st. technologa

wykształ-
3 lata praktyki, względnie 
praktyki;
materiałowego — wymagane 
w.;

wymagane kwalifikacje: 
inżyniera, względnie technika;

— 2 ślusarzy.
Warunki płacy do omówienia na miejscu. 
Pierwszeństwo w zatrudnieniu mają inwali-
dzi. K1127
Kontystka z praktyką, lub księgowa ze śred
nim wykształceniem potrzebna zaraz. Pisem
ne oferty z życiorysem składać do Działu Kadr 
Z. W. O. i B. „Centra”, Poznań, Grochowe Łą-
ki 4. K1284

Bibliotekarza na pełen etat przyjmie Zakład 
Genetyki Roślin PAN, Poznań, ul. Wojska 
Polskiego 71c. Wymagana jest znajomość ję
zyków obcych: rosyjskiego, angielskiego i nie
mieckiego w słowie i piśmie oraz kilkuletni
staż pracy w bibliotekarstwie. KI 123

Inżynierów budownictwa lądowego na różne 
stanowiska techniczne, inżyniera lub technika 
mechanika na stanowisko inspektora gospo
darki sprzętowej oraz kierowcę z I, względnie 
II kategorią prawa jazdy — zatrudni Woje
wódzki Zarząd Dróg Publicznych w Pozna
niu, plac Kolegiacki 17, pokój nr 346. KI 146

Potrzebna pomoc domo-

Zgłaszać się w godz. od
18—19

wa, do

Krawcowym specjalist
kom wysoko kwalifiko
wanym na piękne i bez
błędne szycie skafan
drów, , wiatrówek i kur-
tek plastikowych po-
wierzę na dłuższy okres 
czasu większe partie wy 
krojonych gotowych ele
mentów do szycia w do
mu. Oferty Biuro Ogło
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 255g.
Ucznia-cę przyjmie in-
troligatornia Poznań.
Gwardii Ludowej nr 41a.

516g
Ogrodnik i woźnica (sa
motni) do pracy w ogrod 
nictwie potrzebni. Fran
ciszek Smarzak, Poznań- 
Rataje, ul. Krucza. 536g
Pomoc domowa 3 godzi
ny dziennie potrzebna. 
Masztalarska 6 m. 9.

570g
Gosposia do lekarza po
trzebna. Dobre warunki. 
Ogrodowa 18 m. 2. 337g
Poszukuję samodzielnego 
pracownika —- znającego 
obróbkę i hartowanie 
szkła, może być rencista. 
Starołęka, Bystra 22.

580g

domu lekarza.

Masztalarska 6 
353g

Pomoc domowa potrzeb-
na 
bre.

zaraz. Warunki do-

m. 11.
Chociszewskiego 41 

373g
Potrzebna opiekunka do 
chorej na 8 godzin z go-
towaniem obiadu, 
kiewicza 24 m. 6, 
dzwonić.

Mic-

402g
Pomoc do dziecka pół
torarocznego potrzebna. 
Poznań, Al. Wielkopol
ska 34, od godz. 17. 442g

Potrzebna zaraz pomoc 
domowa i do dzieci na 
cały dzień, może być z 
noclegiem. Szamarzew-
skiego 54 m. 2. 467g

Pomoc domowa do jed
nej osoby i dziecka mo
że być z noclegiem — 
potrzebna. Młyńska 10 
m. 11. . 494g
Potrzebna gosposia lub 
kwalifikowana pomoc do 
mowa, najchętniej do
chodząca, do pracujące
go małżeństwa z 7-letnim 
dzieckiem. Zgłoszenia te
lefoniczne nr 421-80, od 
godz. 16. 597g
Panią dobrze szybko

Kupię nowy samochód 
„Octavla”, ewentualnie 
„Syrena”. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie
go 3 dla 265g.

Sprzedam samochód oso
bowy marki „Moskwicz” 
402, stan bardzo dobry. 
Wągrowiec tel. 292. 509g

Sprzedaż-

Pianino krzyżowe, 
metalowa, tanio 
dam. Kozia 12 m.

płyta 
sorze- 
5a.

501g

Instytut Ochrony Roślin w Poznaniu, ulica 
Grunwaldzka 189 — ogłasza przetarg na wy
konanie prac malarskich pomieszczeń budyn
ku nr 1 i 4 o ogólnej powierzchni 2.593 m2 
farbą klejową (częściowo olejną) oraz 252 m2 
drzwi i 176 m2 okien farbą podkładową i olej
ną białą. Termin wykonania robót do dnia 
15 kwietnia 1962 r. W przetargu mogą wziąć 
udział przedsiębiorstwa: państwowe, spółdziel
cze i prywatne. Oferty wraz z kosztorysem 
orientacyjnym należy składać pod w. w. adre
sem do dnia 25 lutego 1962 r. Bliższych infor
macji udzieli administracja Instytutu. Dy
rekcja Instytutu zastrzega sobie dowolny 
wybór oferenta. KI242

Targi Samochodowe w 
każdy czwartek. — Bez
pośrednie transakcje z 
wyceną. Poznań, Obor
nicka 17, tel. 423-87. -

48857g
Bagażówkę po kapital
nym remoncie sprzedam. 
Stanisław Mytko, Poz- 
nań-Żegrze, Dziadoszań- 
ska 9 304g
Samochód P-70 
brym stanie s

) w do- 
sprzedam.

Jutrosin, teł. 61 (po go
dzinie 18). 31 ig
Sprzedam pianino krzy
żowe, płyta metalowa.
Kozia 24/25 m. 1. 332g
Silnik elektryczny 15 KM 
sprzedam. Swarzędz, War 
szawska 29 m. 2. 333g
Samochód „Syrena” pra
wie nowy, ostatnie wy
danie, sprzedam. Tele
fon 15-35. 338g
Samochód „Warszawa” 
sprzedam lub zamienię 
na małolitrażowy. Tel. 
86-88. 339g

Garaże blaszane, nowe, 
samochodowe sprzedam. 
Mosina, Waryńskiego 3,
Nowe Krosna. 517g

Nieruchomości
Samochody oraz moto
cykle poleca —■ poszuku
je Biuro Handlowe, Poz
nań, Czajcza 2, telefon 
847-56. 547g

Mieszkanie wyłączone lub 
spółdzielcze (Jeżyce) lub 
okolicy kupię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer
czewskiego 3 dla 235g.
Kupię wyłączony pokój 
z kuchnią. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie
go 3 dla 335g.
Zamienię 3‘/a pokoju z 
wygodami na dwa miesz 
kania mniejsze. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer
czewskiego 3 dla 313g.

Sprzedam parcelę u- 
zbrojoną, zatwierdzo
nym planem budowy 
domu jednorodzinnego. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
259g.

Kupię mały domek jed
norodzinny lub połowę 
bliźniaka, ewentualnie 
do wykończenia, na tere. 
nie miasta. Szczegółowe 
oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
363g.
Właściciel willi w Poz
naniu zamieni pokój z 
centralnym ogrzewaniem 
w śródmieściu na pokój 
z kuchnią (dla starszej, 
kulturalnej pani możli
wość zatrudnienia). Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Swier 
czewskiego 3 dla 481g.
Połowę willi, wyłączone 
4 pokoje, pełen komfort, 
c. o., piwnice, ogród, 
przystanek Ostroroga — 
zamienię na mniejszą 
własność do 3 pokoi, naj 
chętniej dzielnica Grun
wald. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 575g.
Kilkanaście wolnych do 
mów z większymi ogro
dami, ziemią w Pozna
niu — Lesznie — Gnieźnie 
— Wrześni — Opalenicy 
— Szamotułach — Ko
ścianie — Mosinie — Pu
szczykowie —• Wągrow
cu — Czarnkowie — Cho 
dzieży — Obornikach i 
Rogoźnie — tanio sprze
dam w cenie od 150.000 
do 250.000 zł. Adamski, 
Poznań, Małeckiego 21 
m. 9. ___________  485g
Parcelę budowlaną w 
Swarzędzu sprzedam. A- 
dres wskaże Biuro Ogło 
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 519g.

Zgubiono zegarek w śro 
dę — ul. Dzierżyńskiego 
lub Wrocławska. Bole
sława Lęgierska, Gwar
dii Ludowej 53 m. 4.
_______________________530g 
9 lutego zaginął pies — 
bokser, brązowy. Odpro
wadzić za Wynagrodze
niem ■— Grodziska 6.

601g

Ekscenter 50-tonowy — 
sprzedam lub przyjmę 
prace. Poznań, Głogow
ska 263. 568g
Przyjmę dziecko do kom 
pletu przedszkolnego. 
Tel. 836-74. mg

3J/ź-pokojowe, komfort, 
samodzielne ca 85 nĄ 
ładne zamienię na 2-po- 
kojowe do drugiego pię
tra, nowe budownictwo. 
Poważne propozycje Biu 
ro Ogłoszeń, Świerczew
skiego 3 dla 500g.

Samochód P-70 sprze
dam. Poznań tel. 707-59.

____________ 4Kg
Sprzedam trójwalcówkę 
z motorem, nadającą się 
do przemiału artykułów 
żywnościowych. Motor 
1,5 kW, obr. 900, suszar
kę elektryczną 50 X 40 X 
35. Tel. Poznań 452-18.

419g

szyjącą na maszynie za
trudnię. Matejki 2 m. 4, 
zgłoszenia godz. 8—12.

598g

koło ! Studentów

Świerczewskiego

Nauka

do wspólne- 
poszukuję.

Poznaniu. 
Ogłoszeń, 

dlażyńskiego 138, wejście odlL™ 
Pradzyńskiego. 584g ' 594g.

Zamienię 
pokojowe, 
zienka ' w 
mieszkanie

Samochód amerykański, 
luksusowy, 6 cyl., w sta

Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
563g.

Oferty Biuro

go pokoju

Anglista z dyplomem 
londyńskim wznawia lek 
cje angielskiego. Poznań
ska 21 m. 13, tek 44-645. 

461g

Doniczki kwiatowe 6—14, 
po likwidacji ogrodnic
twa sprzedaje. Dziewał- 
towski, Poznań, Dzier-

Krowę na ocieleniu — 
sprzedam. Krzyżowniki, 
Międzyzdrojska 10. 453g

mieszkanie 2- 
kuchnia, ła- 

Trzciance na

Tańców szybko uczę. Poz 
nań, Mickiewicza 27 m. 
7. 421 g

nie idealnym (radio, kii- , 
matyzacja) — sprzedam. I 
Oglądać: parking koło; 
„Arkadii”. 452g j

poszukuje

Teodora Buchowska

Eugeniusz Frankowski

■rasa

Dnia 8 lutego 1962 r. zmarł w Poznaniu

dr i EtnaSogśi

ZARZĄD OKRĘGU WCZASOWEGO
FUNDUSZU WCZASÓW PRACOWNICZYCH W GDAŃSKU

dla domów wypoczynkowych na Wybrzeżu i Mazurach

KOMAMI
dla których w mieś, marcu odbędzie się kurs wprowadzający.

Etaty całoroczne.
Podania wraz z świadectwami pracy prosimy kierować pod
adresem: Zarząd Okręgu Wczasowego FWP 
ul. Kalinowskiego 5/6.

Gdańsk, 
K1194

Osłonę oryginalną, kom
pletną do motocykla 

kupię. Telefón 
579g

dr Eugeńsz Frankoski
emerytowany profesor zwyczajny Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu, członek towarzystw naukowych,
po długiej i ciężkiej chorobie zmarł dnia 8 lutego 1962 r., przeżywszy lat 77.
. Pogrzeb odbędzie się w Warszawie, we wtorek, 13 lutego br. o godzi
nie 12.10 na Cmentarzu Powązkowskim

o czym zawiadamiają
ZONA, CÓRKA I RODZINA

617g

profesor zwyczajny, h. prodziekan Wydziału Humanistycznego, 
kierownik Katedry Etnografii w latach 1926—1956, 

członek wielu towarzystw naukowych w kraju i za granicą.
CZESC JEGO PAMIĘCI!

REKTOR, SENAT i RADA WYDZIAŁU FILOZOFICZNO-HISTORYCZNEGO 
UNIWERSYTETU IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU

Pogrzeb odbędzie się w Warszawie, 13 lutego br. o godzinie 12.10 na 
Powązkach. K1278

Zamienię dwa duże po
koje z kuchnią z prży- 
należnościami, samodziel 
ne przy Rynku Jeżyc
kim na dwa mniejsze z 
przynależnościami, sa
modzielne. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie
go 3 dla 552g.

Biuro Matrymonialne 
„Małżeństwo” — Poznań, 
Libelta 29 z okazji 5-le- 
cia istnienia Biura urzą 
dza w dniu 3 marca br. 
Bal Samotnych, na któ
ry uprzejmie zaprasza 
wszystkich samotnych. 
Zaproszenia do nabycia 
w Biurze w godz. 15—19.

239g

W dniu 9 lutego 1962 r. zmarła po długich ciężkich cierpieniach, opa
trzona Sakramentami św., ukochana siostra i ciocia, przeżywszy lat 85, śp.

Msza św. odbędzie się w poniedziałek, dnia 12 bm. o godz. 9.30 w ko
ściele św. Marcina w Poznaniu po czym nastąpi przewiezienie zwłok do 
rodzinnego grobowca w Raczkowie.

Na uczestników pogrzebu autobus oczekiwać będzie przed kościołem 
św. Marcina.

W głębokim smutku pogrążeni 
BRACIA Z RODZINĄ ORAZ WIERNA PRZYJACIÓŁKA 

635g

Dnia 9 lutego 1962 r., opatrzony Sakramentami św., odszedł od nas 
bezpowrotnie po długich i ciężkich cierpieniach, mój najdroższy mąż, 
nasz ukochany i najtroskliwszy ojciec, teść, najlepszy dziadek, brat, 
szwagier, wujek, śp.

Władysław Gałecki
Eksportacja drogich nam zwłok nastąpi z domu żałoby do kościoła 

Farnego w Śremie.
We wtorek, 13 bm. o godz. 10 zostanie odprawiona msza św. żałobna, 

po czym nastąpi odprowadzenie zwłok na cmentarz parafialny.
W głębokim żalu zawiadamiają

ZONA, CÓRKI, ZIĘCIOWIE, WNUKI I RODZINA
Śrem, Poznań, Warszawa. 612g

Dnia 9 lutego 1962 r. zakończyła swój pra
cowity żywot, przeżywszy lat 60, po długich 
i ciężkich cierpliwie znoszonych cierpieniach, 
opatrzona Sakramentami św., moja najdroż
sza mateńka, nasza kochana siostra, bratowa, 
szwagierka i ciocia, śp.

Helena B»ch wte
z domu Czypicka

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 
12 bm. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarnej przy 
uL Bluszczowej.

W nieutulonym smutku pogrążona 
CÓRKA Z RODZINĄ 

Poznań, Dzierżyńskiego 43, 
Wolsztyn, Warszawa, Gdańsk, Gniezno.

--------1-------------i
Dnia 8 lutego 1962 r. odeszła od nas na zaw- | 

sze, po ciężkich cierpieniach, opatrzona Sakra- | 
mentami św., moja ukochana żona, nasza naj- | 
troskliwsza i nigdy niezapomniana matka, 
teściowa, babcia, siostra, szwagierka, bratowa 
i ciocia, przeżywszy lat 61, śp.

Helena Ratajczak
z domu Banaszak

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 12 bm. | 
o godz. 10.50 na cmentarzu w Górczynie.

Msza św. za duszę Zmarłej odprawiona zo- | 
stanie dnia 13 bm. o godz. 6.30 w kościele św.
Anny.

W ciężkim smutku pogrążeni
MĄŻ, DZIECI I RODZINA

Poznań, Klonowicza 4 m. 3,
Strzałkowo, Wrocław. 581g §

rawKKMaggBETOaagcCTEatm iimiiiiiMiinii1

W dniu 9 lutego 1962 r. zmarł po ciężkich cierpieniach, śp.

Frascisisl Oleszczuk
h. członek Rady Nadzorczej — długoletni, zasłużony członek Spółdzielni

W Zmarłym straciliśmy wzorowego pracownika, dobrego kolegę, wytrwałego 
działacza spółdzielczego.

Zawiadamiając o powyższym składamy Żonie wyrazy najserdeczniejszego 
współczucia.

RADA NADZORCZA ZARZĄD
CZŁONKOWIE KOLEŻANKI i KOLEDZY

SPÓŁDZIELNI PRACY „SPEDYTOR” W POZNANIU, DĄBROWSKIEGO 89
K1297 1

Dnia 10 lutego 1962 r. zmarł po krótkich i ciężkich cierpieniach, opatrzony Sa
kramentami św., mój drogi mąż, nasz ukochany brat, szwagier i wujek przeżywszy 
lat 61, śp.

Romami Giezek
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 13 bm. o godz. 15 z domu żałoby Mogilno, 

ul. Marchlewskiego 11_ *
W głębokim smutku pogrążona

ŻONA Z RODZINĄ
Mogilno, Gostyń, Środa, Nowy Tomyśl, Śrem, Kobylin.
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Teatry
NIEDZIELA

OPERA — g. 19 — „Konsul” (ko
niec g. 21.30)

POLSKI — g. 19 — „Ziemia roz
darta” (koniec ok. g. 22)

NOWY — g. 19 — „Dwoje na huś
tawce” (koniec ok. g. 22)

OPERETKA —• g. 15, 19 — „Rosę 
Marie” (koniec ok. g. 22)

MARCINEK — g. 11, 16.30 — „Gui- 
gnol w tarapatach” (koniec ok. 
g. 18)

SATYRY — g. 20 — „Wypędzeni 
z raju” (koniec ok. g. 22)

PONIEDZIAŁEK
TEATRY — nieczynne

Kina
NIEDZIELA I PONIEDZIAŁEK
(Na wyłączną odpowiedzialność 

kierowników kin)
APOLLO — g. 10, 12.30, 15.30, 18, 

20.15 — „Opętanie” (franc.-wło
ski, 18 1.), poniedz. — g. 12.30, 
15.30, 18, 20.15.

BAŁTYK — g. 10, 12.30 — „Gar
bus” (franc.-włoski, 12 1.), g. 15, 
17.30 , 20 — „Okup” (USA, 16 1.)' 
poniedziałek — g. 15, 17.30 , 20 — 
„Okup”

CZTERNASTKA — g. 9, 11.38, 
13.30, 15.30 — „Przygody Tomka 
Sawyera (USA. 10 1.), g. 18, 20.15 
„Komedianty” (polski, 16 1.)

DOM KULTURY MO — g. 10, 12.30, 
15, 17.30, 20'— „Stc kilometrów” 
(włoski, 12 1.)

GONG — g. 10, 12 — „Diabelski 
wynalazek” (CSRS, 10 1.), g. 16, 
18. 20 — „Popiół i diament” — 
(polski, 18 1.), poniedziałek — g. 
10, 12, 16, 18, 20 — „Liii” (USA, 
14 lat)

GWIAZDA — g. 11, 12, 13, 14 — 
„Wojtek, Piotrek i Azotek” — 
(radź.), g. 15.30 — „Niezastąpiony 
kamerdyner” (ang., 12 1.), g. 18, 
20.15 — „Zaduszki” (polski, 16 1.) 
poniedziałek — g. 10.30, 13, 15.30 
„Niezastąpiony kamerdyner” — 
(ang., 12 1.), g. 18, 20.15 — „Ta
jemnica szyfru” — (rum., 16 1.)

HUTNIK — g. 15 — „Tajemnicza 
grota” (radź., 10 1.), g. 16.45, 19 
„Liga dżentelmenów” (ang., 18 
lat), poniedziałek — nieczynne

KOSMOS — g. 11, 12 — „Miś za
bijaka” (ang., 7 L), g. 15, 17, 
19.30 — „Casino de Paris” (fran
cuski, 16 1.), poniedziałek — g.
17, 19.30 — „Casino de Paris”

MALTA — g. 16, 19.30 — „Anato
mia morderstwa” (USA. IB L), 
g. 11, 12 — „Złota piłka” (ang., 
7 1.), poniedziałek — nieczynne.

MINIATURKA — g. 13.30, 15.45, 
18, 20.15 — „Porucznik Maryniu” 
(radź., 16 1.), poniedz. — g. 15.45, 
18, 20.15 — „Świadectwo urodze
nia” (polski. 12 1.)

MUZA — g. 10, 12, 14. 16, 18. 20 — 
„Szczęśliwie się skończyło” — 
(USA, 18 1.), poniedziałek — g.
14, 16. 18, 20 — „Szczęśliwie się 
skończyło” (USA, 18 1.)

OSIEDLE — g. 11, 12 — ,,Niewi
dzialna ręka” (polaki, 7 1.), g. 
15.45, 18, 20 — „Ożeniłem się z 
czarownicą” (USA, 12 1.), ponie
działek — g. 15.45, 18, 20 —
„Szklany zamek” (franc., 18 1.)

PANCERNIAK — g. 11.30 — „Po
jedynek” — (polski), g. 17.30, 20 
„S. O. S. Titanic” (ang., 12 1.). 
poniedziałek — g. 17.30 , 20 — 
„Profesorek” (franc., 16 1.)

PIAST — nieczynne
PRZYJAŹŃ TPPR — Uł. Rataj

czaka — g. 15.30. 18, 20.15 — 
„Szatan z VII klasy” (polski, 10 
lat), poniedziałek — nieczynne

RIALTO — g. 10, 12.30. 15, 17.30, 
20 — „Mściciel z Laramie” — 
(USA, 16 1.)

SCALA — g. 10.30, 11.30 — „Złota 
piłka”, g. 16, 19.30 — „Krzyżacy” 
(polski, 12 1.), poniedziałek — g.
16, 18, 20 — „Od Apeninów do 
Andów” (włoski, 12 1.)

WARTA — g. 10. U, 12, 13 — „Miś 
zabijaka” (radź., 7 1.), g. 15, 
17.30 , 20 — „Kwiecień” (polski, 
16 1.), poniedziałek — g. 15, 17.30, 
20 — „Parasol św. Piotra” (węg., 
12 1.)

WCZASOWICZ — g. 13.30 — bajki, 
g. 14.35, 17, 19.15 — „Droga na 
Zachód” (polski, 12 1.), ponie
działek — nieczynne

WOJSKOWE — g. 10 —„Ali Baba 
i 40 rozbójników”, g. 15, 17.30, 
20 — „Pasja życia” (USA, 16 1.), 
poniedziałek — g. 15, 17.30, 20 — 
„Król strzelców” (CSRS, 12 1.)

WRZOS (Luboń) — g. 15 — „Faj
ka i miś”, g. 17, 19.30 — „Sta
tek z dynamitem” (rum., 16 1.), 
poniedziałek — nieczynne

WRZOS (Mosina) — g. 11, 15 — 
„Chłopiec z Gutaperki (radź., 12 
lat), g. 17. 19.15 „Kobieta w szłaf 
roku” (ang., 16 L) poniedziałek 
— nieczynne

FOTOPLASTIKOŃ — g. 10—21 — 
„Cejlon”

Badio
NIEDZIELA

WARSZAWA I: 7.20 — Muzyka;
7.50 — „Sportowcy wiejscy na 
start”; 8.15 — Poranny kalejdos- 
1 op muz.; 9.05 — „Fala 56”: 9.20 
G. Torelli — Concerto grcsso G- 
riur op. 8 nr 5; 9.30 — Magazyn 
Wojskowy; 10 — Dla dzieci; 10.20 
Muz. dla wszystkich: 11 — Nie
dzielny kiermasz muz.; 11.40 — 
„Piastunka” fel. przyrodniczy dr. 
J. Żabińskiego; 12.10 — Fel. z cy

klu: „Plamy na mapie”; T2.20 — 
Gra Pol. Kapela p. dyr. F. Dzier
żanowskiego; 12.55 — „Zielony 
Magazyn”; 13.10 — Koncert ży
czeń; 14.30 — „W Jezioranach”; 
15 — „Jarmark cudów” nr 32; 
16.05 — Tygodniowy przegląd wy
darzeń międzynarodowych: 16.20 
„Srebrne lichtarze” — słuchowi
sko wg powieści W. Hugo „Nędz
nicy”; 17.40 — Muzyka taneczna; 
18.50 — Utwory skrzypcowe H. 
Wieniawskiego; 19.05 — „Zespół 
Dziewiątka”: 19.25 — „Wspomnij 
mnie” — audycja w opracowaniu 
T. Dębskiego; 20.26 — Sport; 20.30 
„Matysiakowie”; 21 — Muz. trój- 
mecz miast; 22 —• Gra Orkiestra 
Tan. PR: 22.40 — Aud. literacka; 
23.16 — Z twórczości J. Sebastia
na Bacha.

POZNAŃ: 8.M — Z piosenką 
gawędą: 8.50 — Popularne frag
menty z oper włoskich i francu
skich; 9.20 — Koncert kapeli pod 
Kierownictwem E. Donarskiego: — 
9.40 — Świetlicowe yademe.uim; 
5C — Rozmaitości muz.; 10.30 — 
.Moskwa z melodią i piosenka 
słuchaczom polskim”; 11--- „Nad 
brzegami Tamizy”; 11.20 — ..Zes
pół Dziewiątka”; 11.40 — Słucha
my muz. ludowej: 12.10 — Pie«ni 
F. Nowowiejskiego; 12.30 — Aud 
poetycka; 12.50 — Jan Brahms: 
Wariacje na temat Haydna; 13.10 
— Z cyklu: „PPR — ludzie i zda
rzenia” montaż wspomnień w o- 
pracowaniu Stefana Położyńskie- 
go pt. ,,Bibuła”: 13.30 — Renortaż 
dźwiękowy z Saneczkowych Mi
strzostw 'Świata w Krynicy: 14 — 
Poznański koncert życzeń: 14 58 — 
..Koziołki”; 15 — Dla dzieci; 16 

— Rendez-vous przy mikrofonie; 
16.30 — Koncert chopinowski: 17.05 
Publicystyka międzynarodowa: — 
17.15 — Kwadrans muz. tan. gra 
Orkiestra Eddie Barclly’a; 17.30 — 
„Podwieczorek przy mikrofonie” 
c.p. 89: 19 — „Apaszem Staszek 
był” I aud. poświęcona f<^kloro 
wi: 19.40 — Muzyka tan.; 20 — 
Rewia piosenek; 20.30 — „Kozioł- 1 
ki”; 20.32 — W cieniu krzywej wie 
ży; 20.52 — Rust — uwertura , Ska 
ta nad morzem”; 21.17 — Sport: 
21,20 — „Transatlantyk” — po
dróże poznaniaków po szerokim 
świecie: 21.40 — Koncert Poznań
skiej Piętnastki Radiowej: 22 — 
Sport: 22.25 — Przegląd sportowy 
z Bydgoszczy.

PONIEDZIAŁEK
POZNAŃ: 7 — Muzyka 3 35

— Kurs nauki jęz. franc.: — 
8.50 — We włoskim stylu; 9.20 — 
Międzynarodowy Uniwersytet Ra 
diowy; 9.40 — Mozaika rnel. roz
rywkowych;- 10.30 —„W Jeziora
nach”; 11 — Antoni Dworzak — 
Kwartet smyczkowy d-moll op. 
34: 11.30 — „Fala 56”; 11.45 — Wir 
tuozi akordeonu; 12.15 — Wielko
polskie mel, ludowe; 12.25 — Ka
lendarz rolnika; 12.45 — „Nasze 
sprawy codzienne”; 13 — M. Kar 
łowicz — ..Powracające fale” — 
poemat symf. op. 9: 13.25 — „Fa
raon” ode. 6 powieści B. Prusa: 
13.45 — Dla dzieci; 14 — Franci
szek Schubert: Symfonia nr 4 c- 
moll „Tragiczna”; 14.30 — Słucha 
cze piszą — my odpowiadamy; — 
14.45 — „W tan. kręgu” audycja 
w oprać. Elizy Bojarskiej: 15 — 
Koncert solistów; 15.30 — Dla dzie 
Ci: 16.25 — Sport: 16.40 — M. Ra- 
kcw- Suita baletowa; 17.05 — Im 
presje o muzyce i muzykach; — 
17.40 — „Śmiech to zdrowie” — 
audycja St. Kamińskięgo; 18 — 
Sportowa Zgaduj-Zgadula: 18.35 
— Z cyklu „Azymut 45”; 19.30 — 
Montaż słowno-muzyczny: 20.10 — 
Stylizowana muz. polska: 20.30 — 
Kronika studencka: 20.45 — Ga
briel Faure — Suita op. 112 Mas- 
gues et Bergamasgues”; 21.27 — 
Sport: 21.40 — Gra Zespół Jazzo
wy: 22 — „Nowości literatury 
światowej”: 22.30 — Nowcści Pol. 
Wyd. Muz.: 23 — Muz. tan.

Wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 8 3C, 
12.05, 16, 16.30, 17.50, 18.30, 21, 23.50.

WARSZAWA: 7.25 — Muzyka; 
7.45 — Aud. dla dzieci; 8.50 — „Po
rady praktyczne dla kobiet” 9 — 
Dla klas I i II; 9 20 — Koncert 
Orkiestry Rozgłośni Wrocławskiej 
PR; 10 — „Strajk tramwajarzy” 
wspomnienia J. Karaśkiewicza; 
10.20 — Soliści 7. orkiestrą; 11 — 
Aud.. dla klasy IX; 11.30 — Małe 
zespoły rozrywkowe: 12.15 — „Roi 
niczy kwadrans”; 12.45 — Na
swojską, nutę; 13 — Aud. dla klas 
III i IV; 13.20 — Mel. i piosenki 
krajów dem: ludowej: 14 — Z
cyklu: „Baśnie i gadki ludowe”; 
14.30 — Tematyka baśniowa; 15.10 
— „U przyjaciół”; 15.30 — „Prze
krój muz. tygodnia; 16.05 — Au
dycja Ośrodka Badania Opinii Pu 
blicznej; 16.30 — Koncert Muzyki 
Operowej; 17.05 — Dla młodzieży 
szkolnej; 17.35 — „Pod dachami 
Paryża”: 18 — Uniwersytet Ra
diowy; 18.10 — „Nowa przygoda: 
Gwinea” cdc. 3 książki Arkadego 
Fiedlera: 18.45 — „Pięć minut o 
wychowaniu”; 18.50 — Kurs nau
ki jęz. ang.; 19.05 — „Śpiewamy 
pieśni i piosenki”: 19.30 — Rep. li 
teracki; 19.50 -- „Na katarynce”; 
20.26 — Sport; 20.30 — Tańce poi 
skie: 20.45 — „Naukowcy — • rolni 
kom”; 21 — Koncert symfonicz
ny: 21.20 jr- „Kwiaty polskie” — 
fragm. poematu J. Tuwima; — 
21.35 — d. c. koncertu; 22.13 — 
Muz. tan.

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 
17, 20, 23.

Telewizja

Lech zdobył twierdzę wrocławskiego Śląska
Przodownik tabeli ekstraklasy przegrywa w Krakowie

Wczorajszy dzień był niezwykle interesujący dla kibi
ców koszykówki. Rozpoczęła się bowiem druga runda roz
grywek mistrzowskich I ligi mężczyzn i poznańskiej ligi 
ośrodkowej. Oczekiwany z ogromnym zainteresowaniem 
mecz Wisły z AZS AWF w Krakowie zakończył się zwy
cięstwem gospodarzy dopiero po dogrywce 80:76 (69:69, 
39:40). Poznański Lech sprawił swjm sympatykom milą 
niespodziankę wygrywając ze Śląskiem Wrocław’ 52:49. 
Do przerwy wynik brzmiał 28:21.

Mecz stał na przeciętnym po
ziomie. Śląsk powszechnie uważa
ny za faworyta tego spotkania 
poniósł po raz pierwszy od trzech 
lat porażkę na własnej sali. W 
pierwszej połowie nieznacznie 
prowadzili lechici. Obie drużyny 
często traciły piłkę a celność 
strzałów zawodziła nawet w pew
nych zdawałoby się sytuacjach. 
Po zmianie stron przy ogromnym 
dopingu publiczności gospodarze 
zmniejszyli różnicę dzielącą ich 
od Lecha.

Bardzo emocjonującą była koń
cówka tego spotkania. Na pięć 
minut przed końcem stan wyno
sił po 42, następnie po 49. Do za
kończenia pozostawało zaledwie 
50 sekund. Niespodziewanym strza 
łem Olejniczak zdobył prowadze
nie 51:49 dla Lecha a następnie

Godz. 10 — Okręgowe mistrzo
stwa szermiercze klasy II we 
wszystkich broniach w sali 
Warty przy ul. Dzierżyńskiego.

------ AZS Szczecin — KBW Leg
nica, AZS Poznań — Oleśni- 
czanka spotkania siatkówki 
męskiej o mistrzostwo II ligi 
w sali »przy ul. Nowowiejskie 
go.

— Energetyk — Wełna Rogoźno 
mecz piłki ręcznej 7-osobowej 
o mistrzostwo klasy A w sali 
przy ul. Marcelińskiej.

Godz. 10.30 — Lech III — Ostrov:a 
mecz koszykówki żeńskiej o 
mistrzostwo klasy A w sali 
przy ul. Matejki.

Godz. 11.45 — Energetyk — Stal 
Ostrów mecz koszykówki męs
kiej o mistrzostwo klasy A w 
sali przy ul. Grunwaldzkiej.

Godz. 16 — Energetyk — Krzysz
tof Wałbrzych mecz koszy
kówki żeńskiej o mistrzostwo 
II ligi w sali przy ul. Gru- 
waldzkiej.

Godz. 16.30 — Grunwald — Spar- 
ta Oborniki mecz piłki ręcz
nej 7-osobowej o mistrzostwo 
klasy A w sali przy ul. Mar
celińskiej.

Godz. 17.30 AZS Poznań — AZS 
Wrocław mecz koszykówki 
męskiej o mistrzostwo II ligi 
w sali przy ul. Nowowiejskie
go.

Godz. 18 — Warta — Ślęza Wro
cław mecz koszykówki męs
kiej o mistrzostwo II ligi w 
sali przy ul. Matejki.

Lewandowski, który został sfan- 
łowańy, wykorzystuje jeden rzut 
osobisty, ustalając wynik meczu 
52:49.

Najwięcej punktów zdobyli dla 
Lecha: Olejniczak 11 oraz Pudele- 
wicz i Nowicki po 10, dla Śląska: 
Kałas 13 i Frelkiewicz 11.

W pozostałych spotkaniach 
pierwszej ligi mężczyzn padły 
następujące rezultaty: Polonia 
(W-wa) — GKS Wybrzeże 78:86 
(28:41), Gwardia Wr. — Społem 
Łódź 71:46 (32:32), Legia W-wa — 
AZS Toruń 96:79, Sparta N. Huta 
— Start Lublin 79:62 (37:26).

AZS P-Ń — SLĘZA WR.
62:59 (31:29)

Pierwszy mecz niepokonanego 
dotąd przodownika poznańskiej 
ligi ośrodkowej nie wypadł zbyt 
efektownie. Mecz z Slęzą Wro
cław poznaniacy co prawda -wy
grali, lecz w nie nadzwyczajnym 
stylu.

Przez cały czas lekką przewagę 
miał AZS. Większość punktów 
zdobywał on z szybkich ataków, 
które są w. tej chwili najsilniejszą 
bronią akademików. Celował w 
tym zwłaszcza Zentarski popisu
jący się efektownymi i szybkimi 
wejściami. Zresztą cały zespół w 
ataku grał zadowalająco, jednak 
kiepska obrona nie pozwoliła za
kończyć tego spotkania z większą 
przewagą punktową. Bardzo nie
bezpiecznym dla gospodarzy mo
mentem były ostatnie sekundy 
meczu, kiedy wrocławianie po
trafili zniwelować różnicę z 7 do 
1 punktu. Na szczęście „azetesia- 
cy” opanowali się i dwa rzuty 
wolne Zentarskiego wyjaśniły sy
tuację.

Najwięcej punktów zdobyli dla 
AZS_u: Zentarski 26, Ogórkie- 
wicz 12 i Wojciechowski 10; dla 
Slęzy: Spisacki 18 i Kalikowski 
17.

WARTA P-Ń — AZS WR.
68:58

Chwile niepokoju przeżywali 
kibice poznańskiej Warty, gdy 
ich pupile w meczu z akademika
mi z Wrocławia przegrywali już 
w pierwszej połowie 17 punktami. 
Goście dysponujący w tvm okre
sie świętnym strzałem z daleka 
bezwzględnie wykorzystywali naj
mniejsze nawet luki w obronie 
Warty, która kryła systemem każ 
dy swego. Dopiero przejście zie
lonych na krycie strefą’ pozwoli
ło im zahamować n;eco ofensywę 
przeciwników i zmniejszyć różni
cę punktów do dziesięciu.

Po zmianie stron sytuacja ule
gła radykalnej zmianie . Kilka 
szybkich ataków Warty i dobra gra

14.55 —Wyniki losowania „Kozioł
ków” — (lok.); 15 — Koncert ama
torskich zespołów art. (Moskwa); 
1? — „Niedzielna Biesiada” — 
(Łódź); 16.40 — Program rozryw
kowy „Miks” — (W-wa); 17.20 — 
Film „W krainie Disneya” — 
„Operacja podwodne'” (lok.); 13 10 
—Teleturniej „20 pytań’” (Poznań 
cgólnop.); 19 — Ftlm pt. „Ujarz
miony instynkt” (lok.); 19.20 — 
Polska Kronika Filmowa (lok.); 
19.30 — Dziennik TV (W-wa); 20 05 
— Niedziela Sportową — (W-wa): 
20.45 — Niedziela Sportowa Wiko, 
(lok.); 20.55 — Film fab. prod. 
franc. „Święty wkracza do ak
cji” (lok.).

PONIEDZIAŁEK
POZNAŃ: 17 — Widów, lalkowe 

dla dzieci „Dziewczynka z kraju 
chryzantemy”. — (W-wa); 17.55 — 
Filmy krótkometrażowe (lok.); — 
18.25 — „Sputnik przeleciał też 
nad Wólką” — (P-ń ogólnop.); — 
18.55 — Film seryjny „Znak Zor
ro” (lek.); 19.30 — Dziennik — 
(W-wa); 20 — „15 minut z Hali
ną Kunicką” — (W-wa): 20.20 — 
Magazyn „Eureka” — (W-wa); — 
20.55 — Teatr TV „Powrót” wg. 
U. Bechera — (W-wa); 22.05 — 
Ostatnie wiadomości — (W-wm).

Wystawy
SALON PTF — ul. Paderewskiego 

7 — Wystawa Indywidualna Z. 
Maciejewskiego — czynna od g. 
10—19.

Dyżury pełnią

NIEDZIELA
POZNAŃ; 10 —„Wiem wszystko 

o naszych przyjaciołach” — ąuiz 
dla dzieci — (W-wa);ll —przerw?: 
'3.30 — Film' fabularny prod. radź. 
„Wesoły chłopak” od 1. 7 (lok.);

NIEDZIELA*
SZPITAL IM. FR. RASZEJI — 

chirurgia — interna — ul. Mic
kiewicza 2 — tel. 13-40

PONIEDZIAŁEK
SZPITAL IM. J. STRUSIA — chi

rurgia — interna — ul. Szkolna 
8/12 — tel. 511-11.

APTEKI: Głogowska 47, Kraszew
skiego 12. Al. Marcinkowskiego 
11, Dzierżyńskiego 349, Mazo
wiecka 12, Główna 53.

w obronie zmniejszyły jeszcze 
bardziej różnicę. W dziesiątej mi
nucie drugiej połowy AZS prowa
dził tylko jednym punktem. Przy 
ogromnym dopingu publiczności 
warciarze zdobywają- kilka dal
szych punktów, a AZS zupełnie 
wytrącony z równowagi nie jest 
w stanie przeszkodzić gospoda
rzom w rozstrzygnięciu tego spot
kania na swoją korzyść

Najwięcej punktów dla Warty 
zdobyli: Chudziński i Kalek po 23 
oraz Ponicki 13, dla AZS-u: Jało
wy 16 i Dałkowski Tl.

M. STABROWSKJ

Nasi narciarze
opuścili Chamoiiiz

Polski Związek Narciarski in 
formuje, że nasi narciarze nie bio 
rą udziału w międzynarodowych 
zawodach w konkurencjach alpej
skich, które odbywają się w Cha- 
monix. W związku z tym ekipa 
polska opuściła w sobotę 10 bm. 
tę miejscowość.

Decyzję tę podjęto na skutek 
kontuzji odniesionych w czasie 
treningów oraz z powodu gry
py, która dotknęła polskich za
wodników.

Tym razem porażka
Wczoraj siatkarze poznańskiego 

AZS-u stracili pierwsze punkty 
na swoim boisku, przegrywając 
wr meczu o mistrzostwo ligi tery- 
torialnej z Piastem .Legnica (1:3 
17:19, 10:15, 15:12, 13:15). Spotkanie 
było bardzo zacięte i emocjonu
jące. Zwłaszcza pierwszy set wy
grany przez gości 19:17 dostarczył 
licznie zebranej publiczności mnó 
stwo emocji. Przez długi czas 
wahały się losy tego seta. Wre
szcie szczęście uśmiechnęło się do 
Piasta i po ostrej zagrywce nastą 
piła zmiana boisk. Jeszcze gdy 
poznaniacy wygrali trzeciego seta 
mieliśmy nadzieję, że rozstrzy
gną oni to spotkanie na swoją 
korzyść. Reprezentanci Legnicy 
grali w czwartym ęecie z tak nie
bywałą ambicją i poświęceniem, 
ze w rezultacie oni zeszli z boiska 
jako zwycięzcy inkasując dwa 
punkty mistrzowskie.

W drugim spotkaniu wieczoru 
AZS Szczecin wygrał z Oleśni- 
czanką w stosunku 3:0. (st)

119:1 wygrała OlimiŃa 
I z Górnikiem Konin

Nadspodziewanie wysokie zwy
cięstwo odniosła wczoraj poznań
ska Olimpia nad Górnikiem Ke- 
ain w meczu o mistrzostwo bokser 
skiej ligi okręgowej. Powszech
nie spodziewano się, że Olimpu 
w ostatnim meczu, który zade
cyduje o tytule mistrzowskim po. 
kona swego mniej rutynowanego 
przeciwnika, ale niewielu przy
puszczało, że wynik końcowy spot 
kania będzie brzmiał: 19:1 dla go
spodarzy. Pojedynki były ra 
czej przeciętne. Większość przy
pominała typową bijatykę o punk 
ty.

Wyniki walk w kolejności oą 
muszej do ciężkiej (na pierwszyn 
miejscu bokserzy Olimpii): Pio- 
fińskiemu podda! sekundant w 
starciu Grabarka, Dzierżewski wy 
punktował Filipiaka, Stylo wygrał 
na punkty z Krzyżańskim, Mą- 
draszkiewicz .zwyciężył w I rui 
dzie przez tko Wysockiego, Wa
chowiak zdobył punkty wo. Grunt 
po dramatycznej walce zremiso
wał z Kolczyńskim, Mikut wygrał 
w III rundzie przez tko, Drewniak’ 
wypunktował Puzianowskiego, Bo 
rowiak pokonał Siodowskiego 
a Perzewski zakończył wal
kę w pierwszej minucie, gdyż se
kundant poddał mu Nowackiego. 
W ringu prowadził walki sędzia 
Tuliński.

Olimpii — nowemu mistrzowi 
okręgu składamy z tej okazji >er 
deczne gratulacje i życzy my po 
wodzenia w walkach o wejście do 
H ligi, (d)

VII Saneczkowe Mistrzostwa Świata

Dzisiejsze ślizgi zadecydują
Wczoraj rozpoczęły się w Krynicy VII Saneczkowe Mistrzostwa 

Świata. W pierwszym dniu odbyły się konkurencje jedynek kobiet 
i mężczyzn — przed południem po dwa ślizgi, natomiast wieczo
rem, przy świetle elektrycznym, po jednym. Czwarte decydujące 
śbzgi rozegrane zostaną dzisiaj.

Zgodnie z przewidywaniami, wal 
ka o pierwszeństwo toczy się nie
mal wyłącznie między zawodnika
mi NRD i Polski. Znakomity sa
neczkarz, 20-letni studnet z Lipska 
Tomas Koehler, ustanowił nowy, 
świetny rekord toru, uzyskując 
czas 1.10.44. Poprzedni należał tak 
że do tego zawodnika i wynosił 
1 11.80. Z Polaków najlepsi — zgod
nie z przewidywaniami — byli 
Wojnar i Kudzia.

Dwukrotny mistrz świata Jerzy 
Wojnar w wieczornym, trzecim 
ślizgu, był najlepszy. Uzyskał or. 
czas 1.10.87, ale nie wystarczyło 
to, aby wyprzedzić w łącznej kla
syfikacji po trzech ślizgach Niom 
ca Koehlera. Zawodnik NRD był 
znacznie gorszy od Polaka, osiąg 
nął 1.12.09, ale w dziennych śliz
gach zdobył taką przewagę, która 
wystarczyła mu do utrzymania 
pierwszej pozycji

Kobiety stanęły na starcie, gdy 
tor był już poważnie wyjeżdżo
ny. Zgodnie z zapowiedzią, start 
kobiet odbywał się 500 m niżej 
niż mężczyzn.

Po pierwszym ślizgu prowadziła 
jedna z najpoważniejszych fawo
rytek młoda saneczkarka NRD 
— Geisler. Polka Szubertowa była 
od swej rywalki gorsza tylko o 4 
setne sekundy. Emocjonująco 
więc- zapowiadał się drugi ślizg. 
Lepszą odporność psychiczną wy
kazała Polka Szubertowa, która

Ciekawy 
twrniej hokejowy
Z okazji 10-Iecia istnienia sekcji 

hokejowej WKS Grunwald roze
grany został turniej halowy. Dru
żyny składały się z sześciooso
bowych zespołów.

W pierwszym dniu zawodów w 
hali przy ul. Marcelińskiej Warta 
I pokonała Lecha 10:0; Grunwatd 
I zwyciężył Grunwald II 8:4. a w 
następnym meczu Grunwald I po
konał Lecha 18:0. Każdy mecz 
irwal 2 x po 10 min.

Dziś o godz. 18 dalszy ciąg 
zawodów, (p)

jadać przed Geisler uzyskała czas 
58,02. Zdeprymowana Niemka nie 
wytrzymała nerwowo, zrobiła po
ważny błąd na dużym wirażu i 
spadła w efekcie po dwóch śliz
gach aż na 4 miejsce. Trzeci ślizg 
pozwolił Niemce odzyskać utra
cone pierwsze miejsce.

Zeszłoroczna mistrzyni świata, 
Nagele, znajduje się dopiero na 13 
miejscu.

Wyniki jedynek kobiet po trzech 
ślizgach:

1. Ilse Geisler (NRD) 2.54.26. 2. 
Gerda Reiser (Austria) 2.55,20, 3. 
Helena Szubertowa (Polska) 
2.55,23. 4. Danuta Nyczówna (Pol
ska) 2155,26. 5. Danuta Zachara 
(Polska) 2.55.77, 6. Olina Tylova 
(CSRS) 2.56,31, 7. Maria Isser (Au
stria) 2.56,64, 8. Irena Pawełczy- 
kówna (Polska) 2.56.75, 9. Antoni
na Gorgoniówna (Polska) 2.57,22, 
10. Zorka Tomaskova (CSRS) 
2.57,41, 15. Anna Źróbikowa (Pol
ska) 3.09.40.

Motoklub Dnia bilansuje działalność
Dziś odbędą się obrady zasłużonej placówki sportowej, jaką jest 

Motoklub Unia Poznań, który wkracza w 48 rok swej działalności 
Unia zajęła w roku 1960 drugie miejsce w współzawodnictwie PZM. 
W roku 1961 zdobyła pierwsze m>ejsce w okręgu poznańskim 
Dane z konkurencji ogólnokrajowej nie Są jeszcze znane.
Klub liczy w Poznaniu 397 człon

ków oraz skupia wielu motocy
klistów z terenu Wielkopolski. 
Szczególnie liczne oddziały są w 
Sierakowie, Czarnkowie, Śremie,

Rekord Polski 
juniorów

Plonem pierwszego dnia mi
strzostw Polski juniorów w jeź- 
dzie szybkiej na lodzie był re
kord Polski. Ustanowił go Józef 
IsKrzycki w biegu na 500 ^m „i. 
czasem 45,1 sek. Ten sam zawod
nik wygrał bieg na 3000 m. Wśród 
dziewcząt tryumfowała W. Błoń
ska zwyciężczyni biegów na 500 
i 1500 mtr. (t)

Nowym Tomyślu, Zbąszyniu 
Koninie. Do kadry narodowej 
wchodzi R. Mankiewicz. W roxu 
bieżącym Unia /z racji XX „Zło
tego Kasku” zamierza nadać 
tradycyjnej międzynarodowej im
prezie większy i bardziej uroczy
sty charakter.

Zawodnicy klubu skorzystają z 
zaproszeń zagranicznych m. in. 
do NRD, z l^tórą utrzymują bar
dzo serdeczne stosunki sportowe. 
Z imprez o charakterze turysty
cznym najwięcej zainteresowania 
budzi wyprawa do ZSRR w ok’>- 
lice Kaukazu.

Wyścigowa ekipa klubowa zn- 
.-.tanie zaopatrzona w nowe ma 
szyny wyścigowe, co pmożliwi 
zawodnikom częstsze starty w 
różnego rodzaju imprezach wy
czynowych. (p)

ZNTK zdobywa puchar
Przez trzy dni. 150 młodych 

oing-pongistów walczyło o miano 
najlepszych na terenie Poznania. 
Turniej zorganizowany przez KM 
ZMS przy współudziale POZTS 
zgromadził na starcie młodzież 
ZMS-owską, jak również niesto- 
warzyszonych. W konkurencji !n- 
dywidualnej pierwsze miejsce za
jął Michalak z Pometu, który w 
finśłowym spotkaniu pokona! 
Andrzejczaka ZNTK w stosunku 
3:0. Trzecie miejsce zdobył Przy
chodny Pomet. W konkurencji 
drużynowej z 20 startujących ze
społów najlepszą okazała się dru
żyna ZNTK. która pierwsze miej
sce wywalczyła w składzie: An
drzejczak. Majewski, Dotka. Dru
gi by! Pomet przegrywając w de
cydującym spotkaniu 3:5, a ■ trze
cią Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
przy HCP.

Protest federacji 
hokejowej ZSRR

Federacja Hokejowa Związku 
Radzieckiego wystosowała list pro 
testacyjny w związku z odmową 
wydania wiz wjazdowych do USA 
hokejowej reprezentacji NRD. 
List został wysłany do między
narodowej federacji hokejowej 
oraz do wszystkich krajów będą
cych członkami tej organizacji. 
Związek Radziecki domaga się 
odebrania Stanom Zjednoczonym 
organizacji mistrzostw świata na 
r. 1962. Jednocześnie ZSRR wy* 
raża gotowość podjęcia się orga
nizacji tej imprezy, która odbyła
by się w marcu br. w Mcskwie.

Krzyszkowiak 
rekordzistą świata

Międzynarodowa Federacja Lek
koatletyczna (IAAF) zatwierdzili 
ostatnio 33 nowe rekordy świar-'ji 
które pobito w zeszłorocznym se 
zonie. Najwięcej rekordów usta
nowił; reprezentanci Związku 
ozieckiego — 9. M. in. zatwier' 
dzony zosta) rekord świata w b‘e' 
gu na 3W0 m z przeszkodami- 
którego autorem w sierpniu 
na zawodach w Wałczu był 
sław Krzyszkowiak. Jego wynik " 
‘i 30,4.


